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Välikysymys hallituksen perhepolitiikasta:
Missä inhimillisyys ja ihmisarvo?

Omaishoidolla miljardisäästöt

Perussuomalaisten teettämä tutkimus

Enemmistö 
tiukentaisi 
maahanmuuttoa
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Maahanmuuton vaikutus julkiseen talouteen näyt-
tää tutkimusten mukaan neutraalilta. Keskiarvot 
kuitenkin peittävät näkyvistä maahanmuuttaja-
ryhmien väliset erot. Jo karkea jako länsimaista ja 
länsimaiden ulkopuolelta tuleviin maahanmuut-
tajiin paljastaa, miten harhaanjohtavaa on puhua 
maahanmuuttajista yhtenä ryhmänä.

VALTION taloudellisen tutkimuskeskuk-
sen johtaja Juhana Vartiainen on moneen 
otteeseen todennut, että Suomen kansanta-
lous tarvitsee lisää maahanmuuttajia. Varti-
ainen perustelee tätä väitettä muun muassa 
Ruotsin kokemuksilla sekä talousteorialla.

Monelle maahanmuuttokriittiselle perus-
telu kuulostaa käsittämättömältä nykyti-
lanteessa, kun  alalla kuin alalla on kasvava 
työttömyys. Milloin tulee se työvoimapula, 
jolla on peloteltu jo vuosikymmenet?

Heikentynyt huoltosuhde

Teoriassa Vartiainen on kuitenkin oikeas-
sa. Ei työpaikkojen määrä kansantalou-
dessa vakio ole. Jos Suomessa olisi viiden 
miljoonan sijasta kymmenen miljoonaa ih-
mistä, meillä todennäköisesti olisi työllisiä 
kahden ja puolen miljoonan sijaan viisi mil-
joonaa, ja työttömyysprosentti suurin piir-
tein sama kuin nytkin. Työpaikkojen määrä 
modernissa Suomessa ei ole kiinni sellaisis-
ta luonnollisista rajoitteista kuin luonnon-
varoista tai peltopinta-alasta.

Huoltosuhde on Suomessa kuitenkin jyr-
kästi heikentynyt, koska suuret ikäluokat 
ovat siirtyneet viime vuosina työvoimasta 
eläkkeelle. Työikäisten maahanmuutto voi-
si periaatteessa tasapainottaa huoltosuh-
detta eli sitä, kuinka monta työtöntä ja työ-
voimaan kuulumatonta työlliset joutuvat 

elättämään.
Käytännössä maahanmuuton vaikutuk-

set julkiseen talouteen ovatkin paljon mut-
kikkaampi ilmiö. Joissakin pohjoismaisissa 
tutkimuksissa maahanmuuton vaikutukset 
näyttävät vastaanottavalle maalle suhteelli-
sen myönteisiltä, ja niitä siteeraavat mielel-
lään maahanmuuttomyönteiset. 

Toisissa tutkimuksissa maahanmuutto 
näyttäytyy kansantaloudellisesti kalliina, ja 
niitä siteeraavat maahanmuuttokriittiset. 
Mihin tutkimukseen pitäisi uskoa?

Maahanmuuttajaryhmät 
erotettava

Samuli Salminen työskentelee projekti-
tutkijana Suomen Perustan maahanmuu-
ton vaikutuksia julkiselle taloudelle käsit-
televässä tutkimusprojektissa. Salminen on 
ensi töikseen käynyt läpi pohjoismaita kos-
kevat aiemmat tutkimukset.

Salmisen mukaan eri maissa tehdyis-
sä tutkimuksissa toistuu sama kuvio. Maa-
hanmuuton vaikutus julkiseen talouteen 
näyttää keskimäärin neutraalilta. Maahan-
muuttajat siis maksavat veroja ja käyttä-
vät palveluja ja tulonsiirtoja saman verran 
kuin kantaväestökin. Kun maahanmuutta-
jat usein vielä tulevat Suomeen nuorina, he 
voivat parantaa huoltosuhdetta juuri kuten 
Vartiainen haaveileekin.

Suomalaisten etu edellä

■  PÄÄKIRJOITUS

”Perussuomalaiset ovat tyytymättömiä jäsentymättömään 
maahanmuuttokeskusteluun, jonka tasoa ja asiapitoisuutta on 
nostettava. Aiheen vaikeus ei saa johtaa leimaamiseen. On tär-
keätä selventää kaikki aiheeseen liittyvät käsitteet ja jakaa kes-
kustelu järkeviin osa-alueisiin. Esimerkiksi humanitaarinen 
maahanmuutto ja työperäinen maahanmuutto ovat eri keskuste-
lunaiheita.”

NÄIN lukee hetki sitten julkaistussa perussuomalaisten EU-
vaaliohjelmassa. 

OLEN seurannut maahanmuuttotutkimuksia vuodesta 2003. 
Toteuttanutkin pari. Tutkimukset ovat olleet laajuudeltaan ja 
kysymystenasettelultaan vaihtelevia, mutta perusviesti toistuu 
vuodesta toiseen: suomalaisten enemmistö kannattaa maahan-
muuttopolitiikan tiukentamista. Niinpä perussuomalaisten äs-
kettäin Taloustutkimuksella teettämän tutkimuksen päälinjat 
oli helppo arvata etukäteen. 

KUTEN vaaliohjelma muistuttaa, maahanmuuttoaihe ei ole 
monoliitti. Ihmisten suhtautuminen työperäiseen maahan-
muuttoon on erilainen kuin humanitaariseen, joka tosin sekin 
jakautuu useisiin osa-alueisiin. Ja niin kuuluu ollakin, koska ne 
vaikuttavat lähtö- ja vastaanottajamaihin eri tavoin. 

PERUSSUOMALAISEN median tilaama tutkimus tehtiin, jot-
ta yleisön saatavilla olisi puolueetonta tietoa kansalaisten suh-
tautumisesta maahanmuuton eri osa-alueisiin.  Loppuvuodesta 
julkaistaan laajempi tutkimus maahanmuuton kustannuksista. 

OLISI tärkeää, että maahanmuuttoon liittyvät kysymykset saa-
taisiin mukaan aivan normaaliin ja kiihkottomaan poliittiseen 
prosessiin. Ja jos maamme kansalaiset tulevina aikoina katsovat 
hyväksi kasvattaa tai vähentää humanitäärisen maahanmuuton 
määriä, niin käyköön sitten niin. Kunhan päätöksen taustalla on 
rehellinen, faktoihin perustuva kansalaiskeskustelu ja aito ym-
märrys päätösten vaikutuksista.  

AIHEPIIRIN käsittelyä on pitkään vaivannut osapuolten kes-
kinäinen syyttely ja tahdittomuuksien vaihtelu. Kannustaisikin 
itse kutakin tahollaan miettimään, onko nimittelystä vastaavaa 
hyötyä. Mitä perussuomalaisten kannattajiin tulee, ääri- tai lai-
tamielipiteistä puhumisen voi jo jättää täysin omaan arvoonsa. 
Ylivoimainen enemmistö puoluetta äänestävistä (86 prosent-
tia) on maahanmuuttoasioista samaa mieltä kuin kaikkien suo-
malaisten enemmistö (51 prosenttia). Mutta koska politiikan sa-
ralla harva tulee koskaan syytetyksi enemmistöläisyydestä, niin 
voinemme turvallisesti olettaa nimittelyn jatkuvan vielä tovin. 
Parempia aikoja kohti mennään, kuitenkin. 

MUUALLAKIN tapahtuu. Samaan aikaan kun tätä lehteä pai-
netaan, yhteiskuntatieteiden tohtorin Ilmari Rostilan vetämä 
talkootiimi vie eduskuntaan yli 62  000 suomalaisen allekirjoit-
taman kansalaisaloitteen vapaaehtoisen kielivalinnan puolesta. 
Perussuomalainen ajatuspaja Suomen Perusta julkaisee samaan 
aikaan Rostilan kirjoittaman kirjan ”Vapaaehtoinen ruotsi on 
hyvinvointietu”. 

AJATUSPAJALLA on niin ikään ollut näppinsä pelissä muis-
sakin julkaisuissa. Niistä lisää tämän lehden sisäsivuilla. 

VAIKKA perussuomalaiset tukee voimakkaasti kouluruot-
sin pakollisuuden poistoa, puolue ei tietenkään halua rajoittaa 
ruotsin kielen käyttöä niiltä, jotka sitä haluavat vapaaehtoises-
ti käyttää. Päinvastoin. Monen suuhun ruotsi taipuu yksinker-
taisesti paremmin kuin suomi, ja tätä on meidän muiden syy-
tä kunnioittaa. Ja kielellisen vapaaehtoisuuden hengessä onkin 
hyvä todeta, että niin vaaliohjelmaamme kuin lehtemme vaa-
liteemanumero ovat saatavilla ensimmäistä kertaa koskaan nyt 
också på svenska.

Muutosta maahan

Suomalaiset haluaisivat 
selvempiä lukuja maahan-
muuton kustannuksista.

Maahanmuuttoa 
säänneltävä
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Suomalaisten etu edellä
Keskiarvot kuitenkin peittävät näkyvistä 

maahanmuuttajaryhmien väliset erot. Jo kar-
kea jako länsimaista ja länsimaiden ulkopuo-
lelta tuleviin maahanmuuttajiin paljastaa, 
miten harhaanjohtavaa on puhua maahan-
muuttajista yhtenä ryhmänä.

Länsimaista tulevien, tyypillisesti työperäis-
ten maahanmuuttajien positiivinen vaiku-
tus kompensoi pohjoismaisissa tutkimuksissa 
länsimaiden ulkopuolelta tulevan, tyypillisesti 
humanitaarisen maahanmuuton rasitteen jul-
kiselle taloudelle.

Vaikutus julkiseen talouteen

Maahanmuuttokriittisessä liikkeessä vali-
tellaan usein sitä, etteivät maahanmuuton 
kustannukset ole läpinäkyviä. Salmisella ei 
kuitenkaan ollut vaikeuksia saada tutkimuk-
seensa tarvittavia aineistoja Tilastokeskuksel-
ta. Sosiaali- ja terveyspalvelujen käytön rekis-
teriaineistoon on hakemus käsittelyssä.

Suomessa on kattavat rekisterit, Salmi-
nen kehuu. Salmisen tarkoituksena on kerä-
tä laajempi aineisto kuin missään maassa on 
maahanmuuttajien vaikutuksista julkiseen 
talouteen koskaan koottu. Aineisto vastaa läh-
tömaan tarkkuudella kysymykseen, millainen 
eri maahanmuuttajaryhmien vaikutus Suo-
men julkiseen talouteen on ollut.

Toisekseen Salmisen tarkoituksena on luoda 
malli, jonka avulla voi haarukoida, millainen 
on eri maahanmuuttajaryhmien odotettavis-
sa oleva vaikutus julkiseen talouteen tulevai-
suudessa. Tutkimuksen on tarkoitus valmis-
tua loppuvuodesta.

Tutkimus leimataan 
tarkoitushakuiseksi

Poliittisesti sitoutumaton, mutta maahan-
muuttokriittistä keskustelua jo vuosia seuran-
nut Salminen tietää, että tällainen tutkimus 
leimataan herkästi tarkoitushakuiseksi. Sal-
minen on pyrkinyt tutkimuksessaan noudat-

tamaan periaatetta “minimioletukset, maksi-
miaineistot”.

Mukana on maksettujen verojen ja erilaisten 
tulonsiirtojen ohella käytetyt sosiaali- ja ter-
veyspalvelut ja esimerkiksi syytettyjen saama 
julkinen oikeusapu ja vankeusrangaistusten 
aiheuttamat kustannukset julkiselle taloudel-
le. Henkilötunnuksen avulla on mahdollista 
yhdistää palveluiden käyttäjät tietoon maa-
hanmuuttajan lähtömaasta.

Minimioletuksilla Salminen tarkoittaa sitä, 
että mukana on mahdollisimman vähän spe-
kulatiivisia tekijöitä. Maahanmuuttajan työl-
listyminen suorittaviin töihin voi joissain 
tapauksissa tarkoittaa sitä, että kantasuoma-
lainen duunari jää sitä työpaikkaa vaille. Jois-
sain tapauksissa taas huippuosaajan saaminen 
avainhenkilötehtäviin vientiyritykseen voi 
luoda uusia työpaikkoja suomalaisille. 

Julkinen sektori 
maahanmuuttajien työllistäjänä

Vastaavasti maahanmuuttokriittisessä liik-
keessä on kritisoitu sitä, että monet huma-
nitaariset maahanmuuttajat työllistyvät sel-
laisiin julkisen sektorin tehtäviin, joita ei 
oikeastaan tarvittaisi ilman maahanmuuton 
synnyttämiä ongelmia - tällaisia ovat esimer-
kiksi erilaiset monikulttuurisuuskoordinaat-
torit, joita ei ole luokiteltu maahanmuuttaji-
en erityispalveluiksi - ja vaikka nämä yksilöt 
ovatkin töissä ja maksavat veroja, heistä on 
muulle yhteiskunnalle kuitenkin lähinnä kus-
tannuksia.

Tällaisia asioita ei kuitenkaan voi päätellä ai-
neistosta, joten ne rajautuvat tutkimuksen ul-
kopuolelle. Salmisen tutkimus ei myöskään 
vastaa huoltosuhteen kaltaisiin kansantalou-
den kysymyksiin, vaan se keskittyy ainoastaan 
maahanmuuton vaikutuksiin julkiseen talou-
teen.

■ TEKSTI MARKO HAMILO
     KUVA LEHTIKUVA

Lisää töitä

TIMO SOINI
PERUSSUOMALAISTEN
PUHEENJOHTAJA

■  KOLUMNI

KESKUSTELIN Juha Väätäisen kanssa, joka käy vaali-
kampanjaa sillä työmäärällä mitä menestykseen vaaditaan. 
Siinä on nenän mallia. Tällä hetkellä vaalityö toimii epäta-
saisesti. Joillakin paikkakunnilla - kaikissa ei vielä - ym-
märretään kovan työn arvo paitsi näitä vaaleja myös tule-
vaisuuden perustaa varten. Toivon, että me kaikki otamme 
tämän vaalin tosissamme. Perussuomalaisella selkärangal-
la. 

LÄHDEN kuukauden mittaiselle kiertueelle ympäri maa-
ta. Odotan samaa panostusta kansanedustajilta, piirien 
johtohenkilöiltä, valtuutetuilta ja itsestään melua pitämät-
tömältä kenttäväeltä. Yksin kukaan ei ole mitään.

KUNNON vaalityö tuo kelvollisen tuloksen. Perussuoma-
laisten EU-politiikka on ollut vakuuttavaa ja oikeaa. Mei-
dän ohjelmamme on hyvä ja ehdokkaissa on laatua. Voi-
tamme, mikäli teemme vaalityön kunnolla. Tärkeintä on 
saada taottua sympatia ääniksi. Äänestää protestiksi. En 
halua, että isänmaanparturit ja brysselistit juhlivat vaa-
livoittoa kuukauden päästä. Se ilo kuuluu meille. Vetoan 
kaikkiin aatteemme kannattajiin. Nyt taistellaan!

Tervetuloa Ouluun

ELÄMÄ on paikallista. Perussuomalaiset on Suomessa 
laajimmalle levinnyt kuntapuolue. Meillä oli lista 299 kun-
nassa. Valtuutettuja saimme 1 195, jossa lisäystä noin 750 
paikkaa. Siinä on ilon ja ylpeyden aihetta. Oulun puolue-
neuvoston kokoukseen ovat kaikki tervetulleita. Ohjelma, 
anti ja ruoka ovat hyvää. Sen tiedän.

TÄSSÄ kokouksessa puhutaan politiikkaa. Nyt siihen on 
aikaa ja mahdollisuus, sillä henkilövalintoja ei tässä ko-
kouksessa tehdä. Tässä kokouksessa meillä jokaisella on 
mahdollisuus vaikuttaa puolueen linjaan, vaaliohjelmaan 
ja hallitusneuvotteluihin.

PIDÄN itsestäänselvyytenä, että puolueen ylin johto, hal-
litus ja kansanedustajat osallistuvat tähän kokoukseen. 
Tämä kentän toive on syytä tuoda esille myös tällä pals-
talla.

Tule vaikuttamaan
perussuomalaisten politiikkaan

KAIKKI JÄSENET OVAT TERVETULLEITA

Timo Soini       Riikka Slunga-Poutsalo

PUOLUENEUVOSTON KOKOUS
Oulu 3.-4.5.2014
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- Kaikista vastaajista 51 prosenttia suh-
tautuu maahanmuuttoon kriittisesti. Mis-
tä tämä kertoo? Kun kysyttiin tarkemmin, 
saimme selvemmän kuvan, mitä vastustet-
tiin, kansanedustaja Jussi Halla-aho avaa 
perussuomalaisten teettämää maahan-
muuttotutkimusta.
PERUSSUOMALAISET selvit-
ti yhdessä Taloustutkimuksen kans-
sa suomalaisten mielipiteitä maa-
hanmuutosta. Tutkimus tehtiin 
Taloustutkimuksen Internet-panee-
lissa 14.−18.3.2014. Siihen osallistui 
1012 vastaajaa, jotka edustavat man-
ner-Suomen aikuisväestöä.

Vastaavanlainen tutkimus teh-
tiin maahanmuuttoasioihin keskitty-
neen Homma ry:n toimesta tasan nel-

jä vuotta aikaisemmin, keväällä 2010. 
Menetelmä ja kysymyksenasettelut 
olivat pääosin yhteneviä, joten tulok-
set ovat keskenään vertailukelpoisia.

Vastaajille annettiin 14 kysymys-
tä, joista 13 oli monivalintaisia ja yksi 
avoin. Tutkimus eritteli vastaajien su-
kupuolen, iän, koulutuksen, ammatin, 
perhesuhteet, talouden koon, brutto-
tulot, kotona olevien lasten iät, puo-
luekannan ja asuinkunnan.

Enemmistö 
haluaa tiukentaa 
maahanmuuttoa

Jussi Halla-aho 
esitteli perus-
suomalaisten 
Taloustutkimuk-
sella teettämää 
maahanmuutto-
tutkimusta puo-
luetoimistolla.

Viljelijät 
kriittisimpiä

Perussuomalaisten teettämässä tut-
kimuksessa kysytään, mitä miel-
tä kansalaiset ovat yleisesti maahan-
muuttopolitiikasta. 

Kaikista vastaajista 51 prosenttia pi-
tää maahanmuuttopolitiikkaa joko ai-
van tai hieman liian löysänä. Sopiva-
na sitä pitää 32 prosenttia vastaajista, 
16 prosenttia joko hieman tai aivan lii-
an tiukkana, aivan liian tiukkana vain 
4 prosenttia vastaajista.

Vaikuttaako maahanmuuttolinja-
us ehdokkaan valintaan? Vaikutuk-
sia on molempiin suuntiin: ”vaikuttaa 
ratkaisevasti”-osuudet kasvoivat 40 
prosentista 45:een, ”vaikuttaa paljon” 
taas laski 45:stä 30 prosenttiin.

Ikä ja sukupuoli vaikuttavat vasta-
uksissa vain hieman. Miehet ovat hie-

man kriittisempiä kuin naiset, työ-
ikäiset hieman kriittisempiä kuin 
eläkeläiset. Ammatti ja asema heijas-
tuvat voimakkaammin: maanviljeli-
jöistä peräti 89 prosenttia pitää ny-
kyistä linjaa hieman tai aivan liian 
löysänä, johtavassa asemassa olevista 
73 prosenttia ja yrittäjistä, työttömis-
tä ja työntekijöistä 57 prosenttia kus-
takin.

Ryhmiä, joiden enemmistö pitää ny-
kyistä politiikkaa sopivana tai liian 
tiukkana ovat koti-isät ja -äidit, opis-
kelijat ja toimihenkilöt. Eniten nyky-
tilaan tyytyväisiä on RKP:n (50) ja de-
marien (47) keskuudessa.

- Perussuomalaisista 86 prosenttia 
pitää nykyistä politiikkaa joko hie-
man tai aivan liian löysänä, lähes 60 
prosenttia aivan liian löysänä. Vain 
kolme prosenttia perussuomalaisten 
kannattajista pitää nykyistä politiik-
kaa joko liian tai aivan liian tiukkana 
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ja vain 12 prosenttia edes sopivana, 
kansanedustaja Jussi Halla-aho huo-
mauttaa.

Tiukka ei rikollisille ja 
ääri-islamisteille

Vaikuttaako ehdokkaiden maahan-
muuttoasenne äänestyspäätöksiin? 
Kaikista vastaajista 42 prosenttiin 
vaikuttaa paljon tai ratkaisevasti, rat-
kaisevasti 12 prosenttiin.

- Perussuomalaiset ovat omaa luok-
kaansa: 75 prosenttiin vaikuttaa pal-
jon tai ratkaisevasti,  vain 8 prosenttia 
ei pidä kysymystä lainkaan merkittä-
vänä, Halla-aho kertoi.

Toisaalta perussuomalaiset eivät 
suhtaudu islamilaisiin yhtä jyrkästi 
kuin kristillisdemokraatit, eikä roma-

neihin yhtä jyrkästi kuin RKP:n kan-
nattajat.

Halla-aho tulkitsee, että perussuo-
malaisten keskuudessa maahanmuut-
tokriittisyys on valtavirtaa. Myös kes-
kustan ja kokoomuksen kannattajat 
suhtautuvat maahanmuuttoon puolu-
ettaan kriittisemmin.

- Kaikista vastaajista 51 prosenttia 
suhtautuu maahanmuuttoon kriitti-
sesti. Mistä tämä kertoo? Kun kysyt-
tiin tarkemmin, saimme selvemmän 
kuvan, mitä vastustettiin, Halla-aho 
kertoo.

Kaikista vastaajista 94 prosenttia 
mainitsi rikolliset, 83 prosenttia isla-
min ääri-ilmiöitä edustavat, 70 pro-
senttia ei-työperäiset elintasopa-
kolaiset, 57 prosenttia romanit, 39 
prosenttia somalit, 33 prosenttia per-

heenyhdistämisen kautta tulevat ja 31 
prosenttia muslimit yleensä.

Maahanmuuttajia 
pitäisi valikoida

Perussuomalaiset ovat ainoa ryh-
mä, joka vastustaa kaikkien yllämai-
nittujen ryhmien maahanmuuttoa. 99 
prosenttia perussuomalaisista oli jok-
seenkin tai täysin samaa mieltä sen 
kanssa, että turvapaikanhakijoiden 
pitäisi sopeutua nykyistä paremmin 
suomalaiseen yhteiskuntaan.

75 prosenttia perussuomalaisista 
katsoi, että maahanmuuttajat pitäisi 
valikoida suomalaisen yhteiskunnan 
etujen pohjalta. 97 prosentin mieles-
tä rikolliset pitäisi voida karkottaa ny-
kyistä helpommin maasta ja 93 pro-

sentin mielestä Suomessa on liian 
hyvät sosiaalietuudet maahanmuut-
tajille. 

- Kyse ei ole maahanmuuttovastai-
suudesta vaan -kriittisyydestä. Pe-
russuomalaisistakin vain pieni vä-
hemmistö kannattaa maahanmuuton 
vähentämistä sinänsä. Turvapaik-
ka- ja perheenyhdistämisten käyttöä 
maahanmuutossa halutaan rajoittaa, 
samoin elintasosiirtolaisuutta. Sosi-
aalietuuksia pitäisi leikata ja rikolli-
set karkottaa. Maahanmuuttoon ha-
lutaan laadullista muutosta niin, että 
se vastaisi paremmin Suomen omia 
tarpeita.

■ TEKSTI VELI-PEKKA LESKELÄ
     KUVA MATTI MATIKAINEN
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Talousasiantuntija Heikki Koskenkylä 

Suomen tilanne 
huonompi kuin 
90-luvulla
Suomen Pankin rahoitusmarkkinaosaston ex-ykkösmie-
hen ja arvostetun ekonomistin Heikki Koskenkylän tuore 
julkaisu ”Suomen talous ja talouspolitiikan linja - Miten 
Suomi saadaan uudelleen nousuun?” on kovaa tekstiä. 

TALOUDEN tilanteen hei-
ketessä keskusteluilmapiiri 
Suomessa on jälleen kiristy-
nyt kuten vuosina 1991–1993 
ja 2008–2009. Konsensus-
Suomessa poikkipuolisia 
mielipiteitä ei siedetä vaan ne 
yritetään vaientaa. Mielipi-
teen esittäjiä syytetään yhtei-
sen veneen keikuttamisesta 
ja esittäjältä systemaattisesti 
suljetaan ovia. ”Suomessa saa 
olla mitä mieltä tahansa, pait-
si eri mieltä”, Timo Soinin 
sanoin. Heikki Koskenkylän 
tuore julkaisu on tätä taustaa 
vasten ansiokas arvokas pe-
linavaus. 

Valtiotieteiden tohtori Kos-
kenkylä on yksi harvoista asi-
antuntijoista, joka on jo yli 
viiden vuoden ajan johdon-
mukaisesti todennut, että peli 
kannattaa laittaa poikki mah-
dollisimman pian, koska Ete-
lä-Euroopan maat (mukaan 
lukien Ranska) eivät sopeudu 
yhteisen rahan edellyttämään 
tiukkaan talouspolitiikkaan.  
Koskenkylä on verrannut eu-
roaluetta uppotukkiin, joka 
uppoaa vähitellen, vaikka 
kumpikin pää nousee välillä 

ylös - joko EKP:n setelirahoi-
tuksen tai EU:n tukipolitiikan 
ansiosta (EVM). Euroalue 
voi pysyä pystyssä pitkään-
kin, mutta vain alati kasva-
van yhteisvastuun avulla.  Se 
on jo nyt vajonnut pitkäaikai-
sen hitaan kasvun ja kasvavan 
työttömyyden kierteeseen Ja-
panin malliin.

Sosiaaliset ja poliittiset on-
gelmat kärjistävät tilannet-
ta lähivuosina.  Koskenky-
län mukaan Ruotsi, Tanska ja 
Sveitsi ovat esimerkkejä pie-
nistä maista, jotka ovat me-
nestyneet loistavasti omalla 
valuutalla, koska ne pystyvät 
harjoittamaan järkevää ta-
louspolitiikkaa. Suomen tu-
lee pyrkiä edellä mainittujen 
maiden joukkoon mahdolli-
simman nopeasti. Samalla es-
tetään yhteisvastuiden jat-
kuva kasvu ja tulevat suuret 
sopeutustarpeet valtiontalo-
udessa.

Huumoria 
talouskriisin keskellä

Heikki Koskenkylä viljelee 
huumoria talouskriisin kes-

kellä, hänen usein toistaman-
sa lause on kuvaava: ”Kapi-
talismi ilman konkurssia on 
kuin Raamattu ilman helvet-
tiä”.  Koskenkylä toteaa tuo-
reessa teoksessa, että Suomi 
oli teollisuusmaiden huipul-
la 2000-luvun alkuvuosina 
erityisesti kokonaistuotan-
non kasvulla ja vaihtotaseen 
ylijäämällä mitattuna.  Hän 
jatkaa, että Suomi selvisi 
1990-luvun alun suuresta la-
masta melko nopeasti uuteen 
kasvuun muiden Pohjoismai-
den tapaan. Nousua siivittivät 
markan devalvoituminen, re-
aalipalkkojen lasku, kansain-
välinen nousukausi ja Nokian 
menestyksen alku 1990-lu-
vun lopulla.

Kun Suomi 
putos puusta

Maamme tilanne on tänään, 
Koskenkylän mukaan, tyys-
tin toisenlainen kuin 1990-lu-
vulla. Suomen putoaminen 
huipulta on ollut häkellyttä-
vän nopeaa. Kansainvälinen 
finanssikriisi alkoi vuonna 
2007. Siitä euroalue ja Suomi 

selvisivät kohtalaisen hyvin. 
Globaali talouskriisi alkoi 
vuonna 2009, jolloin Suo-
men kokonaistuotanto supis-
tui peräti 8,5 prosenttia. Eu-
roalueen valtionvelkakriisi 
kärjistyi keväällä 2010. Tuol-
loin Kreikka ajautui konkurs-
sin partaalle ja sitä seurasivat 
Irlannin, Portugalin, Kyprok-
sen ja Espanjan kriisit. Itali-
an ja Ranskan taloudet ovat 
olleet vaikeuksissa koko ajan. 
Euroalueella kokonaistuo-
tanto supistui vuosina 2012 
ja 2013. 

Eurokriisi ei ole alkuun-
kaan ohi. Suomen tunnus-
luvut ovat nyt lähellä Italian 
ja Ranskan tasoa. Valtion ta-
louden alijäämä on jopa suu-
rempi kuin näillä isoilla eu-
romailla. Toisaalta johtava 
euromaa Saksa ja useat pie-
net maat kuten Ruotsi, Tans-
ka, Sveitsi ja Itävalta ovat säi-
lyttäneet vaikeina aikoina 
hyvät tunnuslukunsa. Suo-
men suhteellinen asema on 
romahtanut 2000-luvun alun 
kärkisijoilta paljon alle näi-
den vertailumaiden tason.

120 000 kadonnutta 
työpaikkaa

Suomi on jälleen kerran va-
kavan ja haasteellisen ra-
kennemuutoksen kourissa. 
Viimeksi vastaavanlainen ti-
lanne koettiin 1990-luvun 

BRUTTOPALKKOJEN kokonais-
määrä on jatkanut kasvuaan 
lähes kaikilla aloilla rahoitus-
toimintoja lukuun ottamatta. 
Suomen koko talouden palkka-
summa kasvoi joulu-helmikuus-
sa 1,7 prosenttia edellisvuoden 
lukuihin verrattuna. Eniten kas-

vua oli yksityisen puolen ter-
veydenhuolto- ja sosiaalipal-
velujen aloilla, joissa palkat 
kasvoivat peräti 4,8 prosenttia. 
Rakentamisen palkkasumma jäi 
tästä prosentin kymmenyksen. 
Rahoitustoimintojen alalla mak-
settujen palkkojen summa laski 

eniten, 1,7 prosenttia.
Tilastokeskuksen tutkimuk-

sen mukaan pelkästään helmi-
kuussa palkkasumma kasvoi 
0,8 prosenttia, kun edellisvuo-
den samalla jaksolla kasvua oli 
vain prosentin kymmenyksen 
verran.

Bruttopalkkojen kasvu jatkunut

Suomessa on 
Heikki Kos-
kenkylän mu-
kaan Hollannin 
tauti: liian 
suuri julkinen 
sektori ja liian 
korkea vero-
aste.

laman jälkeen sekä aiem-
min 1950- ja 1960-luvuilla ja 
1970-luvun suuren öljykriisin 
yhteydessä. Suomen tilanne 
on Koskenkylän mukaan suh-
teellisesti ottaen huonompi 
kuin 1990-luvulla. Tuolloin 
kilpailukyky palautettiin de-
valvoitumalla. Nyt sitä keinoa 
ei ole. Kansainvälinen nou-
susuhdanne nosti Suomen 
vientiä, nyt ei ole vastaavaa 
näköpiirissä. Ja lopuksi No-
kia nosti Suomen kukoistuk-
seen ja kansainväliselle hui-
pulle.

Nyt teollisuudesta on ka-
donnut 120 000 työpaikkaa 
vuoden 2000 jälkeen. Työl-
lisyys on kasvanut vain pk-
yrityksissä. Monikansalliset 
vientiyrityksemme investoi-
vat pääosin ulkomaille ja li-
säävät siellä henkilöstöään. 
Suomessa niiden henkilöstö 
supistuu kovaa vauhtia.

Suomessa 
Hollannin tauti

Suomessa on Koskenkylän 
mukaan Hollannin tauti: liian 
suuri julkinen sektori ja lii-
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an korkea veroaste.  Samanai-
kaisesti poliitikot keskittyvät 
kakun jakamisen näennäisiin 
oikeudenmukaisuuskysymyk-
siin sekä iloitsevat epäolen-
naisuuksista. Poliitikot unoh-
tuvat sen olennaisimman eli 
jaettavan kakun kasvattami-
sen.  Koskenkylän mukaan 
Suomessa ovat kaikki verot, 
paitsi yhteisövero, liian kor-
keat. Hänen mukaansa työ-
markkinoiden jäykkyydestä 
kertoo se, että huippuvuo-
sinakin Suomen työllisyys-
aste oli vain 71 % ja nyt se 
on vain 67 %.  Julkinen ta-
lous (menot) on suhteessa 
BKT:een kohta 60 prosenttia, 
mikä on EU:n korkein luku. 
Veroaste on noin 45 prosent-
tia BKT:sta. Karkeasti ottaen 
näiden erotus on katettu lisä-
velalla. Supistunut yksityinen 
sektori ja pienenevä vienti-
teollisuus eivät kykene kan-
nattamaan nykyisen tasoista 
julkista sektoria ja hyvinvoin-
tivaltiota. Suomi ei työllistä ja 
työmarkkinamme ovat poh-
joismaiden jäykimmät.

Samaan aikaan useat pie-
net maat, Koskenkylä toteaa, 

ovat menestyneet erinomai-
sesti omalla valuutalla ja ra-
hapolitiikalla (Ruotsi, Tanska 
ja Sveitsi). Ne ovat harjoitta-
neet järkevää ja kurinalaista 
talouspolitiikkaa. Lisäksi työ-
markkinoiden joustoja on li-
sätty olennaisesti - osin Sak-
san Hartz-reformi esikuvana. 
Suomi pystyy halutessaan sa-
manlaiseen talouspolitiik-
kaan ja rakennemuutoksiin. 
Suunnanmuutoksella Suo-
men talouspolitiikassa alkaa 
olla suuri kiire, koska on hi-
dasteltu jo vuosia, ongelmat 
ovat kärjistyneet ja taloutem-
me tunnusluvut ovatkin jo 
pudonneet Italian ja Ranskan 
tasolle. Ja nämä kaksi suur-
ta euromaata puolestaan ovat 
Koskenkylän mukaan täysin 
pudonneet Saksan vauhdista.

Hyvinvointivaltion 
loppu on suomalaisen 
hyvinvointi-
yhteiskunnan alku

Suomen tulisi omaksua ai-
empaa tiukempi linja jat-
kuvaa ( ja salakavalaa) yh-

Koskenkylä  
jakaa 
mielipiteet
Talousasiantuntija Heikki Koskenkylän kirja 
saa palautetta sekä puolesta että vastaan.

AJATUSPAJA Suomen Pe-
rustan julkaisema, talousasi-
antuntija Heikki Koskenky-
län julkaisu ”Suomen talous 
ja talouspolitiikan linja - Mi-
ten Suomi saadaan uudelleen 
nousuun?” jakaa lukijansa. 
Perussuomalaisten puolue-
hallituksen jäsen, pääluotta-
musmies Mikko Nurmo sanoo 
kirjan olevan oikeistolaista 
politiikkaa pahimmillaan.

- Koskenkylän ajatukset työ-
ehtojen vielä rankemmas-
ta polkemisesta - mitä nyt ta-
pahtuu - ei tue mitenkään 
Suomen suurimman työvä-
enpuolueen tavoitteita. Suo-
men Perustankin pitäisi muis-
taa puolueemme juuret, jotka 
kumpuavat maaseudun pien-
eläjistä. Sittemmin mukaan 
on tullut työväestöä runsain 
joukoin, Nurmo muistuttaa.

Eri linjoilla 
yleissitovuudesta

Perussuomalaisten työmies 
Matti Putkonen painottaa, 
että vaikka perussuomalais-
ten ajatuspaja on julkaissut 
kirjan, sen sisältö on 
Koskenkylän omia 
ajatuksia - ei puolu-
een linja.

- Kirja on todella 
hyvä avaus moniin 
asioihin, joista voi 
jalostaa isänmaalli-
sia esityksiä. 

Koskenkylä esi-
merkiksi esittää työ-
markkinoiden uu-
distamista. Varmasti 
uudistustarvetta on.

- Joustamatto-
muuteen Koskenky-
lä esittää yleissito-
vuuden purkamista. 
Perussuomalaisten 

kanta on ollut, että yleissito-
vuus on keskeinen turva niin 
työntekijöille kuin yrityksil-
le. On myös muistettava, että 
suomalaisessa työmarkkina-
järjestelmässä yleissitovuu-
teen sisältyy myös työrauha-
velvoite. Mikäli yleissitovuus 
purkautuisi, työrauhavelvoit-
teesta sovittaisin yrityskoh-
taisesti. Jokainen voi vain ar-
vella, minkälainen sekasotku 
siitä seuraisi, Putkonen sanoo.

Metallin malli

Putkosen mielestä jousta-
vuutta on lisättävä laajenta-
malla paikallista sopimista 
yleissitovien alakohtaisten so-
pimusten sisällä. 

- Metallin malli on tässäkin 
todella toimiva. Sen toteutta-
minen on laajentanut ja vah-
vistanut metallialojen yleissi-
tovuutta, mutta huomioinut 
erilaiset yrityskohtaiset tar-
peet. Muiden sopimusalojen 
kannattaisi ottaa tästä mallis-
ta oppia ja poistaa hallitusti 
sopimusten jäykkyyksiä. 

LUOTTOLUOKITTAJA S&P las-
ki Suomen näkymät positiivisis-
ta negatiivisiksi ja varoittaa myös 
luottoluokituksen laskulla kah-
den seuraavan vuoden kuluessa, 
jos käännettä parempaan ei ta-
pahdu. Nordean pääekonomis-
ti Aki Kangasharju kertoi Kaup-

palehdelle, että hallituksen olisi 
aika jo herätä.

- Pääministeri vaihtuu ja valtio-
varainministeri voi vaihtua, ja on 
riski, että vihreät lähtevät halli-
tuksesta. On suuri vaara, että hal-
lituksesta tulee toimintakyvytön. 
Jos näin jatkuu vuoden ajan, on 

suuri vaara, että luottoluokitus 
laskee, Kangasharju varoittaa.

Kangasharju toivoo lisää konk-
retiaa rakennemuutoksiin. Elä-
keuudistuksessa olisi edistyttä-
vä, työmarkkinoille saatava lisää 
joustoa ja sote-uudistuksen hyö-
dyistä konkreettista näyttöä.

Bruttopalkkojen kasvu jatkunut Nordea povaa luottoluokituksen laskua

teisvastuun kasvattamista 
vastaan. Jos tämä ei muuten 
onnistu, on syytä erota euro-
alueesta. Tätä varten on var-
muuden vuoksi syytä laatia 
valmiit suunnitelmat halli-
tuksen toimesta.

Koskenkylä toteaa, että 
Suomi on puolittainen suun-
nitelmatalous, jossa on kol-
mikanta, yleissitovuus, kar-
tellisoitunut TEL-järjestelmä 
ja valtavasti kaikenlaista 
sääntelyä.  Sääntelyn mää-
rä sen kun kasvaa EU:n kaut-
ta.  Kilpailua on liian vähän 
monilla aloilla ja erityises-
ti kaupan piirissä. Kilpailu ei 
toimi kunnolla myöskään jul-
kisessa palvelutuotannossa ja 
julkisissa hankinnoissa. Yli-
päänsä aivan liian suuri julki-
nen sektori tuo itsestään lisää 
sääntelyä, jäykkyyksiä ja ala-
ti kasvavaa byrokratiaa talou-
teemme. 

Kaiken kaikkiaan Suomi on 
Euroopan uusi siirtymäta-
lous, mutta kun entiset itä-
blokin siirtymätaloudet ovat 
siirtymässä kovaa vauhtia 
kohti aitoa markkinatalout-
ta, Suomen suunta on päin-
vastainen eli kohti täydel-
listä suunnitelmataloutta.  
Suomen suunta tulisi Kos-
kenkylän mukaan kääntää 
ja omaksua vihdoin aidon 
markkinatalouden ominai-
suudet.  Meidän tulisi Kos-
kenkylän mukaan tunnus-
taa tosiasiat, valtiokeskeisen 
hyvinvointivaltion loppu on 
suomalaisen hyvinvointiyh-
teiskunnan alku.

Koskenkylän kirjan julkista-
mistilaisuus järjestettiin Hel-
singin Ostrobotnialla. Kirjan 
teemoista olivat kirjoittajan 
lisäksi keskustelemassa Pal-
kansaajien tutkimuslaitoksen 
johtaja Seija Ilmakunnas, 
Elinkeinoelämän tutkimus-
laitoksen johtaja Vesa Vih-
riälä sekä Turun yliopiston 
taloustieteen professori Mat-
ti Virén.

Katso video: 
uutiset.perussuomalaiset.fi

■ TEKSTI KAI JÄRVIKARE
     KUVAT PS TOIMITUS
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Välikysymys hallituksen perhepolitiikasta

Missä inhimillisyys 
ja ihmisarvo?

Perussuomalaisten 2. varapuheenjohtaja Hanna Män-
tylä piti koskettavan puheenvuoron, kun eduskunnassa 
käsiteltiin opposition jättämää välikysymystä hallituk-
sen perhepolitiikasta.
KANSANEDUSTAJA Han-
na Mäntylä, perhepoliittisen 
välikysymyksen ensimmäi-
nen allekirjoittaja, hyökkäsi 
rajusti hallituksen perhepo-
liittisen ohjelman kimppuun. 
Hän pohti lapsilisien leik-
kauslinjan todellista syytä 
tunteisiin käyvässä puhees-
saan ja arveli syyn löytyvän 
eduskuntasalista – edustajien 
vieraantumisesta.

- Ennen kuin pääsin itse 
eduskuntaan, muistan usein 
miettineeni, ovatko päättäjät 
todella täysin vieraantuneita 
tavallisten ihmisten arjesta. 
Oltuani täällä kolme vuotta 

joudun toteamaan, että ai-
van liian monet ovat, Mäntylä 
moitti ja muisteli omaa työ-
tään sosiaalityössä Lapin syr-
jäseudulla.

- Meitä jokaista kai ohjaa 
enemmän tai vähemmän jo-
kin ideologinen aate, jonka 
vuoksi tänne olemme pyrki-
neet. Tulin itse eduskuntaan 
suoraan sosiaalialan työteh-
tävistä, joiden kautta näin hä-
dän, jota ihmiset ja perheet 
arjessaan kohtasivat. Näin, 
kuinka työttömyys vaikut-
ti perheisiin ja kuinka epätoi-
vo oli joka päivä läsnä. Näin, 
kuinka perheenisät ja -äidit 

tulivat ärtyneinä hakemaan 
apua sosiaalitoimesta viimei-
senä oljenkortenaan. Näin, 
kuinka pienikin apu, mak-
susitoumus kauppaan, jolla 
sai haettua perheelle ruokaa, 
helpotti – mutta vain hetkek-
si – ja kuinka perheen säh-
kölaskun maksu toi huojen-
nuksen siitä, että sähköjä ei 
katkaista, Mäntylä muisteli.

Inhimillisyys 
muistettava

Vaikeina aikoina joudutaan 
tekemään vaikeita päätöksiä, 
Mäntylä myönsi.

- Inhimillisyys tulee kuiten-
kin muistaa ja ihmisarvo jo-
kaisella säilyttää. Se, että köy-
hät ajetaan leipäjonoihin ja 
tulemaan hattu kourassa so-
siaalitoimeen ei ole inhimil-
listä politiikkaa, Mäntylä suo-
mi.

Hän painotti, että vain pää-
töksillä ja teoilla on todelli-
suudessa merkitystä.

- Te hallituksessa olette on-
nistuneet tämän unohta-
maan. Teot ratkaisevat ja tei-
dän tekonne ei ole luonut 
kestävää, inhimillistä, ihmis-
arvoa kunnioittavaa perhepo-
litiikkaa. Päinvastoin.

Hurstin jonossa 
itkettiin

Hän kertoi Heikki Hurstin 
haastattelusta, jossa Hurs-
ti kertoi monen ensimmäis-

tä kertaa leipäjonoon tulevan 
itkevän.

- Tässä tilanteessa monis-
sa suomalaisissa perheissä ol-
laan nöyryytettyinä ja rik-
ki revittyinä. Ja silti rakkaus 
lapseen menee kaiken edel-
le, vanhempi vaikka nöyrtyy 
ja itkee leipäjonossa saadak-
seen lapsensa ruokittua. Sa-
nonta ”köyhät kyykkyyn” on 
todella realisoitunut tämän 
hallituskauden aikana, Män-
tylä jatkoi.

Leikkaukset 
syövät luottamusta 
yhteiskuntaan

Lapsilisien kaltaiset lyhyt-
näköiset, epäinhimilliset pää-
tökset murtavat hyvinvoin-
tiyhteiskuntamme rakenteita. 
Hallitus tekee päätöksiään 
vailla kokonaiskuvaa ja ilman 

KAUPPALEHDEN mukaan kes-
kustan puheenjohtaja Juha Si-
pilä on lahjoittanut sijoitus-
yhtiönsä Fortel Investin 4,8 
miljoonan euron jakokelpoiset 
varat lapsilleen. Huojennetus-
sa lahjoituksessa sukupolven-
vaihdoksen verokohtelu on hy-
vin edullista.

- Kaikesta voi päätellä, että 
keskustan puheenjohtaja osaa 
hyödyntää verosuunnittelua, 
arvioi Kauppalehden nimettö-
mänä haastattelema asiantun-
tija.

Sipilä lupasi viime joulukuus-
sa Kauppalehti Option haastat-
telussa luopuvansa politiikan 

vuoksi yrityksistään ja sidok-
sistaan niihin. Sipilä itse kiis-
ti blogissaan kyseessä olevan 
lahjoituksen, tai että verosuun-
nittelua olisi käytetty. Sipilän 
mukaan sukupolvenvaihdok-
seen liittyvää huojennusta ei 
järjestelyssä sovellettu.

Sipilä lahjoitti sijoitusyhtiönsä lapsilleen

- Meitä jokaista kai 
ohjaa enemmän tai 
vähemmän jokin
ideologinen aate, 
jonka vuoksi tänne 
olemme pyrkineet.
Tulin itse eduskun-
taan suoraan sosiaa-
lialan työtehtävistä,
joiden kautta näin 
hädän, jota ihmiset 
ja perheet arjessaan 
kohtasivat, Hanna 
Mäntylä sanoi. 
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Välikysymyksestä 
sanottua
Perussuomalaiset eivät nielleet hallituksen selityksiä 
lapsilisien leikkaamisen välttämättömyydestä.

PERUSSUOMALAISTEN näke-
mykset säästötoimenpiteiden 
kohdentamisesta ovat vastuul-
lisempia kuin hallituksen. Yksi 
peruslähtökohdista on se, että 
leikataan mieluummin suuri-
tuloisilta kuin taloudellisesti 
tiukassa asemassa olevilta ku-
ten esimerkiksi lapsiperheil-
tä, työttömiltä tai eläkeläisiltä. 
Mielestäni sosiaalisen oikeu-
denmukaisuuden tulee olla 
läsnä leikkauksia suunnitelta-
essa.
■  Kike Elomaa

TYÖTTÖMYYSASTE on korkea 
ja perhepoliittiset tulonsiir-
rot ovat lähes 1990-luvun la-
man tasolla. Yksinhuoltajaper-
heet ja monilapsiset perheet 
ovat kaikkein ikävimmässä ti-
lanteessa. Lapsiperheet tarvit-
sevat hallituksen tukea. Miksi 
lapsiperheiden pitää osallistua 
hallituksen epäonnistumisten 
kattamiseen? Miksi lapsiper-
heet ovat suurin osa Suomi-
uudistusta? Ja miksi nämä 
toivotalkoot ulotetaan yhteis-
kuntamme vähäosaisiin?
■  Lauri Heikkilä

NÄIDEN menoleikkausten tu-
lisi ensisijaisesti kohdistua 
jonnekin aivan muualle kuin 
suomalaisiin lapsiperheisiin. 
Järkeviä leikkauskohteita oli-
sivat suomalaisten hyvinvoin-
nin kannalta toissijaiset koh-
teet, kuten muun muassa 
kehitysapu, maahanmuutto, 
kulttuurimäärärahat tai vaik-
kapa keinotekoisesti ylläpidet-
ty kaksikielisyys ja pakkoruotsi. 
Oikeudenmukaisia leikkaus-
kohteita löytyy kyllä budjet-
tikirjasta, jos vain hallituksen 
tahtotila niiden toteuttami-
seen olisi kohdallaan. Hallituk-
sen tulisi ratkaisuillaan ajaa en-
sisijaisesti suomalaisten etua 
eikä toimia hyväuskoisena 
kaikkien maailman asukkaiden 
sosiaalitoimistona ja suomalai-
sen kulttuurieliitin elättäjänä.
■  Olli Immonen

MONI asia tässä kehyksessä 
on moitittava. Tämä lapsilisän 
leikkaus on niistä pahin, koska 
se on arvovaltakysymys. Vielä 
pahemman siitä tekee se, että 
hallitus vähättelee tuota 8 eu-
roa. Yksikään tässä salissa ei 
koe mitenkään sitä lompakos-
saan, että se 8 euroa häviää, 
mutta on perheitä, joiden koh-
dalla se tarkoittaa vaikkapa vii-
kon ruoka-annoksen vähentä-
mistä. Niin pienistä määristä 
on kiinni silloin, kun se euro on 
tiukassa, ja täällä ei kuulu vä-
hätellä sitä.
■  Ari Jalonen

TOREILLA ja turuilla olen kes-
kustellut lapsiperheiden kans-
sa, ja heidän viestinsä on, että 
heillä alkaa vahvistua käsi-
tys siitä, että maamme hallitus 
etääntyy todellisesta elämästä, 
siitä arjen niukkuudesta, jossa 
lukuisat suomalaiset perheet 
elävät. Mielestäni hallituksen 
lapsi- ja perhepolitiikka on lä-
hinnä leikkauspolitiikkaa, joka 
on taloudellisesti kovin lyhyt-
näköistä.
■  Johanna Jurva

HALLITUS on hehkuttanut näi-
tä rakenneuudistuksen säästö-
jä historiallisiksi. Tämä on to-
dellakin totta: hallituskauden 
alussa lapsilisien indeksikoro-
tukset jäädytettiin, sen jälkeen 
jyvitettiin tämä kotihoidon 
tuki, ja nyt sokerina pohjalla 
ovat nämä lapsilisäleikkaukset. 
Lapsiperheiltä tehdyt säästö-
leikkaukset ovat suuria. Sosiaa-
li- ja terveysministeriön sivuilla 
on tällainen luku kuin 234 mil-
joonaa, se olisi kaiken kaikki-
aan muun muassa näistä jää-
dytetyistä indeksikorotuksista 
saatu säästö. Minä kysynkin 
teiltä: onko hallituksen linja 
nyt sellainen, että tämä tulon-
siirto nimeltään lapsilisä halu-
taan kokonaisuudessaan ken-
ties alasajaa?
■  Arja Juvonen

ON uskallettava rohkeasti ky-
syä: tarvitsevatko kaikki lapsi-
lisiä? On vauraita lapsiperhei-
tä, joissa lapsilisät pannaan 
säästöön, ja kun nuori aikuis-
tuu ja täyttää 18, hänellä saat-
taa olla valmiina rahat vaikka-
pa auton ostoon. En tarkoita 
tällä sitä, että kannattaisin lap-
silisien poistoa varakkailta - ja 
mihin se raja vedetään. Ne ei-
vät ole helppoja ja yksinkertai-
sia, mustavalkoisia kysymyksiä, 
mutta kyllä näistä on uskallet-
tava käydä keskustelua.
■  Kimmo Kivelä

HALLITUS leikkaa myös muis-
ta kuin lapsilisistä. Siellä ovat 
asuntolainojen korkovähen-
nykset, työmatkakulujen vä-
hennykset, kiinteistöverossa 
tapahtuvat muutokset, auto-
vero, sosiaali- ja terveyden-
huollon asiakasmaksut. Nämä 
kaikki vaikuttavat lapsiperhei-
siin.
■  Osmo Kokko

MEILLÄ ei todellakaan kaikilla 
lapsiperheillä mene hyvin. On 
lapsiperheitä, joilla menee to-
della huonosti. Tällä hetkellä 
Suomessa on noin 18 000 lasta 
sijoitettuna kodin ulkopuolel-
le. Tämä hallitus leikkaa jo tois-

tamiseen lapsiperheiltä. Miten 
olette huomioineet sen, että 
lasten ja perheiden ahdinko 
tulee näkymään myös näiden 
kodin ulkopuolelle sijoitettu-
jen lasten määrässä?
■  Laila Koskela

SAMAAN aikaan, kun kovia 
leikkauspäätöksiä perustel-
laan oman maan kansalaisil-
le niiden välttämättömyydellä, 
virtaa Suomesta eri muodois-
sa sosiaaliturvaa ulkomail-
le. Kelan tilastojen mukaan 
Suomesta maksettiin vuon-
na 2013 ulkomailla oleville ul-
komaalaisille lapsille lapsilisiä 
ja kotihoidon tukea yhteensä 
yli 3 miljoonaa euroa. Lisäksi 
etuuksia luonnollisesti makse-
taan myös ulkomaalaisten per-
heiden täällä oleville lapsille. 
Vuonna 2013 näiden etuuksi-
en suuruus oli lähes 80 miljoo-
naa euroa.
■  Maria Lohela

ARJEN kurjistumisen lisäksi 
hallitus pahimmillaan välittää 
nuorille ja parhaassa hedel-
mällisyysiässä oleville aikuisil-
lemme viestin, että lapset ovat 
taloudellinen taakka ja riski ei-
vätkä lahja, joita hankitaan ja 
saadaan. Näin siitä huolimat-
ta, että jatkuvasti puhutaan 
väestörakenteesta ja siitä, mi-
ten tarvitsemme sekä talou-
dellista että väestöllistä kasvua 
ja uudistumista. Kehitysmais-
tako sitten muka tilataan tän-
ne Suomeen sitä taloudellista 
ja väestöllistä kasvua vapaan 
liikkuvuuden ja yhä sairaampia 
muotoja saavan monikulttuu-
risuuden nimissä? Onko halli-
tus hölmö, vai pitääkö se suo-
malaisia hölmöläisinä? 
■  Vesa-Matti Saarakkala

KUN näyttää selvältä se, että 
hallitukselle ei käy tupakkave-
ron korottaminen, ei käy oppi-
velvollisuusiän korottamisesta 
luopuminen eikä näytä käyvän 
mikään muukaan, niin voiko 
tämän lapsilisäjärjestelmän si-
sällä tehdä tämän leikkauksen 
oikeudenmukaisesti ja reilusti 
niin, että lapsilisä olisi jatkossa 
porrastettuna tulojen mukaan. 
Minä leikkaisin hyvätuloisel-
ta lapsilisät kokonaan pois ja 
jättäisin koskematta pienitu-
loisten ihmisten lapsilisiin. He 
tarvitsevat niitä. Rikkaat eivät 
niitä tarvitse.
■  Kaj Turunen

arviota niiden vaikutuksis-
ta lapsiin.

- Eräs merkittävä tekijä suo-
malaisten veronmaksuhaluk-
kuudelle on tunne oikeuden-
mukaisuudesta. Hallituksen 
politiikka syö tätä tunnetta. 
Hyvä hallitus, teidän toimi-
enne takia perheet elävät nyt 
synkkiä aikoja. Luottamus 
yhteiskuntaan ja sen perusra-
kenteisiin horjuu yhä useam-
malla, Mäntylä manasi.

Mäntylä teki lopuksi halli-
tukselle epäluottamusehdo-
tuksen seuraavin sanoin:

- Eduskunta katsoo, että 
hallituksen pirstaleinen per-
hepolitiikka ei ole onnistu-
nut parantamaan perheiden 
hyvinvointia. Toistuva lapsi-
lisien leikkaaminen on omi-
aan heikentämään erityisesti 
pienipalkkaisten lapsiperhei-
den asemaa. Kotihoidon tuen 

puolittaminen vanhempi-
en kesken puolestaan hanka-
loittaa perheen ja työn yhdis-
tämistä sekä lisää valtion ja 
kuntien velkaantumista. Kun-
tien valtionosuuksien leik-
kaukset heikentävät kuntien 
mahdollisuuksia tarjota lap-
siperheille laadukkaita pal-
veluita. Edellä esitetyin pe-
rustein eduskunta toteaa, että 
hallitus ei nauti eduskunnan 
luottamusta.

■ TEKSTI VELI-PEKKA LESKELÄ
     KUVAT LEHTIKUVA

Nuorisotyöttömyys kasvussa 
NUORISOTAKUU lupasi kai-

kille alle 25-vuotiaille ja alle 
30-vuotiaille vastavalmistu-
neille työttömille työ-, opis-
kelu- tai harjoittelupaikan 
kolmessa kuukaudessa. Teo-
riassa hieno ajatus ei kuiten-
kaan käytännössä ole toteu-
tunut, sillä Suomessa on noin 
40 000 syrjäytynyttä nuorta 

yhteiskunnan ulkopuolella. 
Hallitus on myös omilla toi-

millaan entisestään vaikeut-
tanut nuorisotakuun toteu-
tumista leikkaamalla 
55 miljoonaa euroa työvoi-
mapolitiikan määrärahoja, 
leikkaamalla nuorten työpa-
jatoiminnasta ja vähentämäl-
lä koulutuspaikkoja.

Sipilä lahjoitti sijoitusyhtiönsä lapsilleen

Lue puhe: 
www.perussuomalaiset.fi

Katso video: 
http://verkkolahetys.
eduskunta.fi/webtv.case?
c=36573641&v=39459356&
p=4815100&t=2
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Haminalainen Simo Hallikainen, 82, on yksi 
niistä omaishoitajista, jotka vähentävät työl-
lään julkisia palvelumenoja jopa 1,3 miljardia 
euroa vuodessa.

OMAISHOIDON tuella teh-
dyn hoitotyön laskennallinen 
arvo on nykyisin noin 1,7 mil-
jardia euroa. Omaishoidon 
tuen kustannukset ovat noin 
450 miljoonaa euroa vuodes-
sa. Omaishoitajat vähentävät 
työllään julkisia palvelume-
noja noin 1,3 miljardia euroa 
vuodessa. 

Omaishoidon tuen maksaa 
omaishoitajille heidän ko-
tikuntansa, ja sen suuruus 
vaihtelee kunnittain. Esimer-
kiksi Haminassa omaishoi-
dosta maksettavan hoitopalk-
kion vähimmäismäärä on 381 
euroa kuukaudessa. 

Omaishoitajat ovat usein 
hoitoa tarvitsevien iäkkäitä 
puolisoita. Usein he ovat lii-
ankin tunnollisia työssään: 
vain noin joka kolmannes ha-
minalaisista omaishoitajis-
ta käyttää hyväkseen lakisää-
teistä lomaoikeuttaan. Se voi 
johtaa omaishoitajan oman 
jaksamisen romahtamiseen.

Omaishoitajien 
määrä kasvaa

Kansallista omaishoidon ke-
hittämisohjelmaa valmiste-

leva työryhmä luovutti lop-
puraporttinsa maaliskuussa 
peruspalveluministeri Su-
sanna Huoviselle. Työryh-
mä esittää, että uusi laki so-
pimusomaishoidosta korvaisi 
nykyisen omaishoidon tues-
ta annetun lain. Laissa sää-
dettäisiin muun muassa 
sopimusomaishoidon edelly-
tyksistä ja hoitopalkkioiden 
saantiperusteista. 

Hoitopalkkioiden ja palve-
luiden järjestämis- ja rahoi-
tusvastuun jakautumiseen 
valtion ja kuntien kesken työ-
ryhmä esittää kahta vaihto-
ehtoista mallia. Kuntamallis-
sa kunta saisi valtionosuutta 
hoitopalkkioiden maksami-
seen. Toisessa mallissa Kela 
eli valtio vastaisi hoitopalk-
kion rahoituksesta ja maksa-
tuksesta, kun palveluiden jär-
jestäminen säilyisi kuntien 
vastuulla.

Omaishoitajien määrä kas-
vaisi Suomessa noin 20 000 
henkilöllä. Sopimusomais-
hoidon arvo kasvaisi 2,5 mil-
jardiin euroon, ja palvelu-
menoissa saatavat säästöt 1,5 
miljardiin euroon vuodessa 
vuoteen 2020 mennessä. 

Eeva saa 
asua kotona

Elokuussa 83 vuotta täyttä-
vä Simo Hallikainen on ikäi-
sekseen hyvässä kunnossa. 

- Yli 40 vuotta seisomatyö-
tä kaupan tiskin takana an-
toi vahvat jalat. Lisäksi urhei-
lin paljon nuorena. Teen joka 
aamu selkä- ja vastalihasliik-
keitä, ja soutulaitekin löytyy. 
Kaupungin ihmiset ihmette-
livät, että miten minä pärjään 
Eevan kanssa yksin, kuin 
heiltä tarvitaan kaksi hoitajaa 
nostamaan hänet vessaan.

Teräsvaarin kunto on Halli-
kaiselle tarpeen, sillä viimei-
set viisi vuotta hän on toi-
minut vaimonsa Eevan, 84, 
omaishoitajana. Hän laskee 
nostavansa vaimonsa ylös 
pyörätuolista neljätoista ker-
taa vuorokauden aikana. 

- Eevalla todettiin Alzhei-
merin tauti vuonna 2000. Se 
kehittyi niin, että olen tehnyt 
jo toistakymmentä vuotta täs-
sä talossa kaikki kotityöt. Vii-
meiset kuusi vuotta olen pu-
kenut, syöttänyt ja hoitanut 
hänet kokonaan. Hän on ollut 

Jani Kolehmainen:

viimeiset kolme vuotta pyö-
rätuolissa.

Apua lapsilta ja 
kaupungilta

Haminan Tallinmäellä kau-
niissa omakotitalossa vai-
monsa kanssa kaksin asuva 
Hallikainen sanoo, että vuon-
na 1951 vihityn vaimon saira-
us on ollut raskas asia.

- Yksi elämäni rankimpia 
juttuja oli se, kun Eeva kysyi 
minulta että kuka sinä olet.

Hallikaisten kaikki neljä las-
ta asuvat niin lähellä, että he 
voivat auttaa arjen sujumi-
sessa.

 - Tytär auttaa, että pääsen 
kauppaan ja muille asioille. 
En ole viitsinyt pyytää kodin-
hoitoapua kaupungilta. Eeva 
on joka tiistai kaupungin päi-

väkeskuksessa, saan silloin it-
selleni seitsemän tuntia omaa 
aikaa. Silloin käyn mieluiten 
lenkillä pururadalla, Hallikai-
nen kiittelee.

Hallikainen on tyytyväi-
nen Haminan kaupungin 
omaishoitajille tarjoamiin 
palveluihin. Joka neljännellä 
viikolla Eeva on hoitokodissa, 
jotta omaishoitaja saa levä-
tä ja virkistäytyä. Hoitokodis-
sa on aina paikalla esimerkik-
si sairaanhoitaja. Kaupunki 
tiedottaa myös kiitettäväs-
ti omaishoitajien kuntoilu- ja 
virkistysmahdollisuuksista. 

Pitkän liiton pari

Pitkän työuran ansiosta 
Simo Hallikaisella on koh-
tuullisen kokoinen työelä-
ke. Sitä hän ihmettelee, kuin-

Omaishoito 
säästää 
verovaroja

POHJOIS-SUOMEN sairaanhoitajapu-
laan etsitään ratkaisua houkuttelemalla 
hoitajia eteläisestä Suomesta, kerrotaan 
Yle Uutisissa. Esimerkiksi Pohjois-Poh-
janmaan sairaanhoitopiiri on jo rekry-
toinut muiden muassa paluumuuttajia 
sairaanhoitajiksi Ouluun.

Pohjois-Suomen sairaanhoitopiirin 
henkilöstöjohtaja Juha Jääskeläisen mu-
kaan strategisena tavoitteena Oysin er-
va-alueella on olla kilpailematta kes-
kenään vähäisistä hoitajaresursseista. 
Kiinnostusta pohjoisen suuntaan saat-
taa lisätä sekin, ettei Oysissa ole näkö-

piirissä esimerkiksi lomautuksia, kuten 
monella muulla alueella.

Parhaillaan Pohjois-Pohjanmaan sai-
raanhoitopiiri etsii kesäsijaisia, joita tar-
vitaan noin 450. Tilanne näyttää täl-
lä hetkellä hyvältä, sillä hakemuksia on 
tullut jo runsaasti.

Pohjoisen sairaanhoitopulaan 
helpotusta etelästä

PS P O L I T I I K K A Alzheimerin tautia 
sairastavaa vaimo-
aan Simo Hallikai-
nen kuvaa helpoksi 
hoidettavaksi. Eeva 
on rauhallinen, hän 
syö hyvin ja nukkuu 
hyvin. Sen ansiosta 
Simolle jää iltaisin-
kin muutama tunti 
omaa aikaa lukemi-
seen tai television 
katsomiseen. 
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- Kotihoitoon on satsattava ja omaishoi-
tajien asiat on vihdoin saatava kuntoon, 
painottivat kansanedustajat Pirkko Ruoho-
nen-Lerner ja Kike Elomaa Arvokas van-
huus kuuluu kaikille –tilaisuudessa.

Kansanedustaja Kike Elomaa (edessä) kannusti 
vanhuksia liikkumaan enemmän.

PIKKUPARLAMENTISSA jär-
jestetty Arvokas vanhuus 
kuuluu kaikille -tilaisuus täytti 
kansalaisinfon penkit. Tapah-
tuman avasi kansanedustaja 
Pirkko Ruohonen-Lerner, joka 
puhui laitoshoidon nykytilas-
ta, vanhusten asemasta sekä 
vanhusten ihmisoikeuksista.

Tapahtumassa puhui 
myös kansanedustaja Kike 
Elomaa, joka tsemppasi seni-
orikuulijoita liikkumaan. Van-
husten asema on entistä ajan-
kohtaisempi, koska hallitus 
aikoo tehdä vanhusten laitos-
hoitoon satojen miljoonien 
eurojen leikkauksia.

Omaishoitajilla 
liian rankkaa

Omaishoitoteemaa syven-
si Turun yliopiston professo-
ri, emerita Sirkka-Liisa Kivelä. 
Omaishoidon kehittämisoh-
jelman tavoitteena on uusi 
laki, jonka keskiössä on mm. 
sopimusomaishoitajien mää-
rän lisääminen, palkkioiden 
nostaminen ja vapaapäivä-
oikeus. Vapaapäiväoikeutta 
on nykyään vain kolme päi-
vää kuukaudessa, mikä hoi-
don raskauteen ja hoitajien 
omaan ikään sekä kuntoon 
nähden on liian vähän.

Ravitsemuksesta puhui elin-
tarviketieteen tohtori, dosent-
ti Merja Suominen. Hän kertoi, 
mihin tahaton painon lasku, 
vähäinen ravinnonsaanti, ruo-
kavalion huono laatu ja hei-
kentynyt ravitsemustila johta-
vat: infektioiden ja lihaskadon 
kasvuun sekä toimintaky-
vyn ja elämänlaadun laskuun. 

Suominen korosti proteiinin 
merkitystä myös vanhemman 
väestön lihaskunnon ylläpi-
tämisessä ja muistutti B12-vi-
tamiinin merkityksestä vä-
symyksen torjumisessa ja 
hermoston toimimisessa.

Missä viipyvät 
parannukset?

Ikäihmisten liikunnasta pu-
hunut Kike Elomaa painotti, 
että kaikki liikunta on hyväs-
tä, mutta esimerkiksi kävely 
yksistään ei riitä, vaan lihaksia 
on harjoitettava. Hän koros-
ti, että sitä tulee tehdä koko 
elämänkaaren ajan, sillä nuo-
rena hankittu kunto ei kanna 
vuosikymmenten päähän, jos 
jää sohvannurkkaan. Liikunta 
myös helpottaa yksinäisyyt-
tä: kun ikäihminen saadaan 
säännölliseen toimintaan mu-
kaan, kunnon lisäksi saa sosi-
aalisia kontakteja.

Ohjelman jälkeen kuuli-
jat kysyivät varsinkin laeis-
ta ja asetuksista, jotka koe-
taan ongelmallisina ja liian 
vaikeaselkoisina. Lukuisista 
puheenvuoroista paistoi tus-
kastuminen siihen, ettei vuo-
sikausia velloneesta, vanhus-
ten aseman parantamiseen 
tähtäävästä keskustelusta 
huolimatta konkreettisia pa-
rannuksia ole saatu aikaan. 
Kuulijat kiittivät tilaisuuden 
järjestäneitä kansanedustajia 
siitä, että vanhusasiaa pide-
tään esillä myös eduskunnas-
sa eikä vanhuksia unohdeta.

■ TEKSTI PS VERKKOTOIMITUS
     KUVA MATTI MATIKAINEN

Kansanedustajat 
arvokkaan 
vanhenemisen asialla

PERUSSUOMALAISTEN ajatuspa-
ja Suomen Perusta on julkaissut 
Vapaa kielivalinta ry:n puheenjoh-
taja Ilmari Rostilan kirjan pakko-
ruotsista. Vapaaehtoinen ruotsi on 
hyvinvointietu – suomenkielisten 
näkökulma kielipolitiikkaan tart-
tuu rakentavasti pakolliseen ruot-
sin kielen opiskeluun ja kaksikieli-
syyteen liittyviin kysymyksiin.

Kaksi kolmesta suomalaisesta 
vastustaa pakollista ruotsin opis-
kelua. Tästä huolimatta keskuste-
lu kieliopintojen vapaudesta on 
jäänyt varsin vaisuksi. Kysymys 
ruotsin opiskelusta kytkeytyykin 
vahvasti kysymykseen maan kak-
sikielisyydestä, jota harva haluaa 
kyseenalaistaa.

ka paljon Eevan hoitamisesta 
maksettavasta korvaukses-
ta (hieman yli 500 euroa kuu-
kaudessa) menee veroa. Hä-
nelle siitä jää käteen 335 
euroa. Hän aprikoi, kuinka 

huonompaa työeläkettä saa-
vat omaishoitajat oikein tule-
vat toimeen. 

Kesäisin Simo Hallikainen 
käy lomaviikolla mielellään 
synnyinseudullaan Ruoko-

lahden Ahjärvellä. Mökillä 
hän viihtyy tosin nykyisin 
enää muutaman yön ker-
rallaan - sitten tulee jo ikä-
vä Eevaa. 

- Tänä vuonna tulee täy-
teen 63 vuotta yhteistä elä-
mää. Meillä on neljä las-
ta, seitsemän lastenlasta ja 
neljättä sukupolveakin on 
jo neljä lasta. Haluan asua 
Eevan kanssa mahdollisim-
man kauan kotona. En raat-
si laittaa häntä mihinkään 
hoitokotiin.

(Lähde: Työryhmän lop-
puraportti. Sosiaali- ja ter-
veysministeriön raportteja 
ja muistioita 2014:2)

■ TEKSTI MARTTI LINNA
     KUVAT LEHTIKUVA JA 
     MARTTI LINNA

Ikääntyneen ihmisen omaishoitaja on usein hänen puo-
lisonsa. Lapsiperheissä omaishoidon tarve johtuu usein 
lapsen vammaisuudesta tai vaikeasta sairaudesta.

Vapaaehtoinen ruotsi on hyvinvointietu
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Sisäministeriö joutui perumaan esittämänsä pelastus-
toimen aluejakouudistuksen, koska kunnat ja alan toimi-
jat vastustivat sitä voimakkaasti. Ministeriön kaavailemat 
säästöt kuitenkin kurittavat pelastustoimen resursseja.

HALLITUKSEN päätök-
sen mukaan pelastustoimen 
rakenneuudistus toteute-
taankin nykyisellä aluejaol-
la. Alun perin sisäministe-

riö esitti, että pelastustoimen 
aluejako uudistetaan vähen-
tämällä alueita 22:sta puo-
leen. Aluejako olisi toteu-
tettu lähtökohtaisesti tämän 

vuoden alussa voimaan tul-
leen poliisilaitosaluejaon 
mukaisesti. 

Kunnat, maakuntien lii-
tot, pelastuslaitokset ja pe-

Palomiehiä entistä vähemmän?

Säästöt näkyvät 
palvelutasossa

lastusalan järjestöt vastusti-
vat lausunnoissaan alueiden 
yhdistämistä muun muas-
sa lisäkustannusten vuoksi. 
Suomen Pelastusjohtajat -yh-
distyksen puheenjohtaja ja 
Keski-Suomen pelastuslai-
toksen johtaja Simo Tarvai-
sen mukaan toteutuessaan 
aluejako olisi aiheuttanut li-
säkuluja esimerkiksi palkko-
jen ja tilavuokrien harmoni-
soinnista. 

Tavoitteena 
7,5 miljoonan euron 
säästöt

Vaikka ministeriö joutui 
muuttamaan suunnitelmiaan, 
niin joka tapauksessa sen ta-
voitteena on löytää pelastus-
toimesta vähintään 7,5 mil-
joonan euron vuosittainen 
säästö vuoteen 2017 mennes-
sä. Tarvaisen mukaan laitok-
set löytävät säästöt omilla ke-

PS P O L I T I I K K A

KERAVAN nuorisovaltuusto 
pääsee vaikuttamaan kaupun-
gin päätöksentekoon nykyistä 
enemmän saamalla edustajansa 
kaupunginvaltuuston kokouk-
siin ja kaikkiin lautakuntiin. Nuo-
rilla on kokouksissa läsnäolo- ja 
puheoikeus, kerrotaan Yle Uu-
tisista.

Keravan nuorisovaltuuston jä-
senet ovet 13-19-vuotiaita. Nuo-
risovaltuuston puheenjohtaja 
Ella Pauna uskoo päättäjien ot-
tavan nuorten mielipiteet huo-
mioon ja pitää nuorten pääsyä 
kokouksiin merkityksellisenä 
asiana.

Nuorison edustaja pääsee 

myös pääkaupunkiseutua ym-
päröivän kymmenen kehys-
kunnan ns. KUUMA-alueen joh-
tokunnan kokouksiin. Seudun 
nuorisovaltuustot valitsevat 
edustajansa sinne yhdessä.

Nuoret mukaan kaupungin päätöksentekoon
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KIRJOITAN tätä tekstiä Strasbourgissa, jonne euro-
parlamentti on kokoontunut vaalikauden viimeiseen 
täysistuntoon. Äänestykseen on tulossa ennätyksellises-
ti yli sata raporttia. Puolueemme vaaliohjelman motto 
”vähemmän mutta parempaa EU:ta” on arvossaan.

TÄMÄ vaalikausi oli perussuomalaisille ensimmäi-
nen europarlamentissa. Mitä olemme täällä nyt viidessä 
vuodessa tehneet, oppineet ja saavuttaneet?

KUN Timo Soini saapui tänne 2009, perussuomalaisilla 
ei ollut ryhmää eikä meitä muutenkaan tunnettu Euroo-
passa nykyisessä mittakaavassa. Jytkyvaalit ja toimin-
tamme europarlamentissa ovat muuttaneet tämän. Me 
olemme Suomen tunnetuin puolue Euroopassa ja laa-
jemminkin maailmalla.

OLEMME myös osoittaneet toimintakykymme. Soi-
ni oli keskeisesti mukana rakentamassa EU-kriittistä 
EFD-ryhmää, jossa olemme ensimmäisen vaalikautem-
me vaikuttaneet. Hän myös kantoi ryhmässä huomatta-
vaa vastuuta mm. työvaliokunnan puheenjohtajana. Soi-
ni verkostoitui hämmästyttävän tehokkaasti eri tahoihin 
ja erityisesti EU-kriitikoihin yli ryhmärajojen. Ennak-
koluulot meitä kohtaan karisivat nopeasti.

KUN tulin keväällä 2011 Jytkyvaalien jälkeen euro-
parlamenttiin jatkamaan Soinin työtä, pääsin mones-
sa suhteessa jo valmiiseen pöytään ja työ lähti käyn-
tiin nopeasti. Pääsin pian jäseneksi erittäin keskeiseen 
talousvaliokuntaan, jossa muilla suomalaisilla puolu-
eilla on vain varajäseniä. Toimin valiokunnassa myös 
ryhmämme koordinaattorina, eli edustajanamme valio-
kunnan johtoryhmässä.

KUTEN eduskunnassakin, perussuomalaiset ovat euro-
parlamentissa olleet hyvin aktiivisia. Olen laatinut useita 
mietintöjä ja äänestänyt täysistunnossa ja valiokunnissa 
hyvinkin 30 000 kertaa. Itse asiassa läsnäoloprosentti-
ni täysistuntoäänestyksissä on suomalaismeppien kor-
kein. Kansalta saatu valtuutus on siis hyödynnetty täys-
määräisesti.

NYT ensimmäinen vaalikautemme on paketissa ja seu-
raavalle tavoittelemme moninkertaista edustusta. Suu-
rin opetus tällä ensimmäisellä vaalikaudella on ollut se, 
kuinka laajasti EU jo sääntelee elämäämme, vaikkemme 
sitä aina edes huomaa. EU on kaikkialla - joka elämä-
si päivä.

ENNEN kuin perussuomalaiset tulivat europarlament-
tiin, liittovaltiosta ei Suomessa puhuttu lainkaan. Me 
olemme paljastaneet mihin suuntaan EU:ta ollaan kehit-
tämässä, eikä totuutta liittovaltiokehityksestä enää voi-
da salata. Kotimaassa olemme paljastaneet totuuden pe-
lastuspaketeista ja niiden arvottomista takauksista. 

ME olemme kuluvalla vaalikaudella pysyvästi muutta-
neet suomalaisen EU-keskustelun. Me istumme ainoana 
suomalaisena puolueena EU-kriittisessä ryhmässä.

JOKAINEN, joka haluaa vähemmän mutta parempaa 
EU:ta, voi luottaa vain meihin.

Ensimmäinen 
EU-vaalikautemme

hittämistoimilla. Esimerkiksi 
Keski-Suomen pelastuslaitos 
karsi toimintakuluja viime 
vuonna noin 600 000 euroa. 

- Säästöjä syntyi, kun laitos 
vähensi sijaisten käyttöä, kar-
si investointeja, vähensi va-
rallaolokorvauksia sekä leik-
kasi hallintokuluja. Samoin 
on tehty monessa muussakin 
laitoksessa eli säästötavoi-
te voidaan saavuttaa laitos-
ten omilla toimilla, Tarvai-
nen sanoo. 

Esityksen 
valmistelulle sapiskaa

Ministeriön toimintatapa 
pelastustoimen rakenneuu-
distuksen valmistelussa när-
kästyttää Tarvaista, jonka 
mielestä esitys oli valmisteltu 
puutteellisella tavalla ja liian 
kireällä aikataululla. 

- Uudistuksen olisi voi-
nut valmistella paremmin-
kin ja erityisesti yhteistyös-
sä. Ministeriön esityspaperi 
tuli ”puskista”. Uudistuk-
sen suunnittelu tehtiin no-
peasti eikä pelastuslaitoksia 
otettu mukaan suunnittelu-
työhön. En tiedä näin suurta 
uudistusta, jossa ei olisi kuul-
tu asianosaisia. Toimintata-
pa on ylhäältä alaspäin an-
nettua toimintaa, Tarvainen 
jyrähtää.

Sisäministeri Päivi Räsä-
nen ei niele kritiikkiä. Hänen 
mukaansa alkuperäinen esi-
tys valmisteltiin huolellisesti 
ja ministeriö informoi pelas-
tusjohtajia valmistelun aika-
na jo viime syksynä ennen 

valtioneuvoston rakennepo-
liittista päätöstä. Räsänen 
kertoo, että pelastusalueiden 
määrän puolittamisella olisi 
syntynyt säästöjä. 

- Säästöjä syntyy, kun hal-
lintotehtäviä, tilanne- ja joh-
tokeskuksia sekä hankintoja 
yhdistetään sekä voimavaro-
ja kohdennetaan tarkemmal-
la tavalla, Räsänen sanoo.

Lausuntokierroksen ja tar-
kempien laskelmien perus-
teella Räsäsen johtama mi-
nisteriö joutui kuitenkin 
muuttamaan esitystään ja 
kertoo laativansa yhdessä 
kuntien ja pelastuslaitosten 
kanssa suunnitelman vuosit-
taisten säästöjen toteuttami-
seksi. 

- Säästöt eivät vaikuta pal-
velutasoon tai palomiesten 
määrään. Olennaista on, että 
onnettomuuteen saapuvien 
pelastusyksiköiden toimin-
tavalmiutta eli onnettomuu-
teen joutuneiden ihmisten 
avunsaantia ei haluta heiken-
tää, Räsänen painottaa.

Ministerin lupaukset 
eivät vakuuta

Ministerin lupaukset eivät 
vakuuta Tarvaista. Hän pel-
kää, että säästöt näkyvät pal-
velutasossa. Säästöt voivat 
vaikuttaa Tarvaisen mukaan 
esimerkiksi palokunnan läh-
tövalmiuteen siten, että tule-
vaisuudessa ei ole yhtä paljon 
palomiehiä lähdössä hälytyk-
seen kuin nykyisin. 

- Kun ministeriöstä sano-
taan, ettei palvelutaso heik-

kene, niin pelastusjohtajien 
mielestä nykysäännöstön mu-
kaan kunnat vastaavat pal-
velutasosta eli myös säästöt 
toteutetaan kuntien ja pelas-
tuslaitosten omilla päätök-
sillä. Ministeriö ei siis nyky-
säännösten perusteella päätä 
pelastustoimen alueiden pal-
velutasosta. Rahaa ei ole 
enemmän kuin aikaisemmin, 
joten kaikki säästöt vaikut-
tavat palvelutasoon ennem-
min tai myöhemmin, Tarvai-
nen toteaa. 

Tarvainen huomauttaa, että 
pelastuslaitokset eivät ole ke-
hitystä vastaan vaan päin-
vastoin haluavat olla mukana 
kansalaisten turvallisuut-
ta koskevien asioiden val-
mistelussa. Räsänen sanoo, 
että säästöjä on pakko löytää 
myös turvallisuuspalveluista. 

- Suomen taloustilanne vaa-
tii sopeuttamistoimia. Ra-
kennepoliittisessa päätökses-
sä on heikon taloustilanteen 
lisäksi kyse siitä, että halu-
taan puuttua kestävyysvajee-
seen. On tehtävä ratkaisuja, 
jotta voisimme pelastaa Suo-
men talouden ja saada vel-
kaantumisen loppumaan. On 
myös huolehdittava siitä, että 
ratkaisut todella viedään läpi 
niin, että säästöjä syntyy, Rä-
sänen sanoo.

■ TEKSTI MIKA RINNE
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      MIKA RINNE

■  KOLUMNI

SAMPO TERHO

KIRJOITTAJA ON 
PERUSSUOMALAINEN
EUROPARLAMENTAARIKKO

Uusia koulutuspolkuja maahanmuuttajille
HELSINGIN kaupungin ra-
portti ehdottaa konkreettisia 
toimenpiteitä maahanmuu-
tajanuorten koulutuksen ke-
hittämiseksi. Helsinkiläisis-
tä 13-29-vuotiaista nuorista 
jopa 14 prosenttia (noin 21 
000 henkeä) ei puhu äidin-
kielenään suomea tai ruot-

sia. Muunkielisten nuorten 
määrän on arvioitu kasvavan 
32 000 henkeen vuoteen 2030 
mennessä.

- Vasta perusopetuksen 
päättövaiheessa tai oppivel-
vollisuuden päättymisen jäl-
keen maahan tulleilla nuorilla 
on usein haasteita peruskou-

lun suorittamista vastaavien 
kielellisten ja muiden tietojen 
ja taitojen saavuttamisessa, 
kertoo työryhmän vetäjä Liisa 
Pohjolainen Helsingin opetus-
virastosta.

Suomen Pelastus-
johtajat -yhdistyk-
sen puheenjohtaja 
Simo Tarvaisen 
mielestä esitys 
pelastustoimen 
aluejakouudistuk-
sesta valmisteltiin 
puutteellisesti. 
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”Euroopan unioni on 
joiltain osin toimiva enkä 
halua sitä purkaa, mut-
ta liittovaltiokehitys on 
pysäytettävä. Budjetti- ja 
päätösvaltaa on palautet-
tava jäsenmaille.”

”Rahaliitosta on erot-
tava, vaikka se sitten 
johtaisi koko unionista 
eroamiseen. Tilalle 
on saatava löyhä ja 
Euroopan laajuinen 
vapaakauppa-alue.”

”Jos liittovaltio toteutuu, 
merkitsee se nähdäkseni 
unionin luhistumis-
ta. Euroa pidän vielä 
unioniakin suurempana 
ongelmana Suomen 
taloudelle.”

”EU:n toiminta on monelta 
osin salamyhkäistä, 
byrokraattista ja poliittista
kaupankäyntiä. EU-eliitti 
on ajamassa unionista 
liittovaltiota, jota vastaan
perussuomalaiset 
taistelevat.”

”Hallitsematon elintaso-
siirtolaisuus Välimeren 
eteläpuolelta uhkaa 
kaikkien Länsi-
Euroopan yhteiskuntien 
taloudellista kestokykyä 
ja sosiaalisia rakenteita.”

”Vapaakauppa-alue, jonka 
sisällä tavara liikkuu ilman 
tulleja, on sinänsä hyvä 
asia, mutta jollain tavalla 
valtioiden pitäisi pystyä 
rajoittamaan ihmisten
ja työvoiman liikkumista.”

”Suomen itsenäisyydes-
tä on annettu pois jo 
niin paljon, että joissain 
suhteissa Suomella on vä-
hemmän sanavaltaa omiin 
asioihinsa kuin Yhdysval-
tain osavaltioilla.”

”Monet valtiot ovat jo 
pahasti rappiolla ja kon-
kurssin partaalla. Oman
näkemykseni mukaan 
koko systeemi tulee kaa-
tumaan omaan mahdot-
tomuuteensa.”

”Euron niin sanottu me-
nestystarina perustui ve-
lanottoon ja nyt tätä kriisiä 
hoidetaan lisävelalla. 
Lopputuloksena on, että 
kriisimaiden sekä kriisitoi-
mia kustantavien maiden 
velat vain kasvavat.”

”Jos visiot EU-maiden 
syvemmästä integ-
raatiosta toteutu-
vat, Suomi maksaa 
Eurooppaan entistä 
enemmän.”
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”EU:ssa on käynnissä 
komission, parlamentin 
ja Euroopan neuvoston 
välinen valtataistelu. Tässä 
taistelussa jäsenmaat ovat 
pelinappuloita, joille jää 
lopulta luu käteen, jos 
mikään ei muutu.”

”Haluan puolustaa suoma-
laisia ja Suomen kansallisia 
etuja. Vastustan
liittovaltiokehitystä ja 
yhteisvastuita muiden 
maiden veloista.”

”EU:n piirissä teh-
dään erittäin tärkeitä, 
Suomea koskevia pää-
töksiä. Itse haluaisin 
purkaa muun muassa 
yritystoimintaa hait-
taavaa EU-byrokra-
tiaa.”

”Nyt on tärkeintä saada 
oma väki liikkeelle. 
Ilman perussuomalaisia
ääniä päätösvalta 
ojennetaan liittovaltion 
kannattajille.”

”Euroopan talouskriisi 
on hyvin hankala 
yhtälö ratkaistavaksi, 
mutta liittovaltio ei 
saa olla ratkaisu.”

”Suomi maksaa Suomessa työs-
kentelevien unionikansalaisten 
perheille perhe-etuudet. Uusi 
direktiivi takaa myös EU:n 
ulkopuolelta töihin tulevalle 
suomalaisen sosiaaliturvan 
vain neljän viikon maassa 
oleskelun jälkeen. Tähän 
meillä ei ole varaa.”

”Suomen kansalaisten 
etujen lisäksi minulle 
on tärkeää suomalaisen
elinkeinoelämän pär-
jääminen globaalissa 
kilpailussa.”

”Miten euro kestää 
kriisimaiden kaatumisen, 
jää nähtäväksi. Sitä on 
kenenkään hyvin vaikea 
ennustaa tässä vaiheessa. 
Itse suhtaudun unioniin 
kriittisesti, mutta en 
rikkovasti.”

”Vastustan yhteisvastuita 
ja velkaunionia. Näissä 
vaaleissa hahmottuu
pitkälti, millaiseksi EU:n 
tulevaisuus muodostuu. 
Mahdollisuudet suunnan
muuttamiseen ovat ole-
massa.”

”Palkkoja ollaan 
ajamassa alas. Etelä-
Euroopassa on lukuisia 
esimerkkejä
siitä, mihin tämä kehitys 
johtaa. Se on tuhoisa 
EU:n tie, jota vastustan 
jyrkästi.”
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Eurovaaliehdokas Juha Väätäinen aikoo pitää jopa 
150 vaalitilaisuutta ennen toukokuun h-hetkeä.
EUROVAALIEHDOKAS, 
kansanedustaja Juha Vää-
täisen vaalikampanjakiertu-
een täytyy olla koko Suomen 
massiivisin ja näyttävin kam-
panjakiertue näissä vaaleissa. 
Kampanja starttasi jo 2. päi-
vänä viime vuoden kesäkuu-
ta. Jouluaattoon mennessä 
takana oli 95 vaalitilaisuutta 
kaikissa vaalipiireissä. Vuo-
denvaihteessa kiertue jatkoi 
150 vaalitilaisuuden tavoit-
teella, joista takana on jo vii-
tisenkymmentä.

- En tee tunnin mittaisia 
piipahduksia, ettei tule yli-
mielisen leimaa. Pääkaupun-
kiseudulla tilaisuudet kestä-
vät keskimäärin 3-4 tuntia, 
pisimmät koko päivän, Vää-
täinen kertoo.

Väätäisen kalenterissa on 
noin viisitoista tilaisuutta 
viikossa, joista 5-8 pääkau-
punkiseudulla ja viikonlo-
put maakunnissa. Vaalitiimin 
käytössä on Suomen näyttä-
vin vaaliauto, jossa on scree-
nit molemmin puolin vaih-

tuvin vaaliteemoin. Tiimi on 
puettu jääkiekkoasuihin. Vaa-
limateriaaliin lukeutuu 30 
000 omilla logoilla painettua 
kassia ja saman verran suk-
laasydämillä ja mentolikara-
melleilla varustettuja käynti-
kortteja, joita Julma-Juha on 
jakanut henkilökohtaisesti jo 
yli 15 000 kappaletta.

EU täyteen remonttiin

Tahti on kova, mutta se ei 
miestä paina. Väätäinen 

Väätäisellä 
massiivisin 
vaalikiertue

Eurovaaliehdokkaat kentällä

Sade kiusasi Hakaniemessä
Vaalikiertue Savo-Karjalassa

PERUSSUOMALAISTEN Nuorten puheenjohtaja, eurovaaliehdo-
kas Simon Elo keskusteli helsinkiläisten kanssa sateisella Haka-
niemen torilla. Juttua riitti huonosta kelistä huolimatta.

PERUSSUOMALAISET eurovaaliehdokkaat kiersi-
vät Itä-Suomea paikallisten tukijoukkojensa avus-
tuksella. Varkaudesta startannut kiertue pysähtyi 
mm. Iisalmessa. Kuvassa ehdokkaat Jani Koleh-
mainen, Kimmo Kivelä, Toimi Kankaanniemi, Pirit-

ta Poikonen, Laura Huhtasaari, Erkki Havansi, Saka-
ri Puisto sekä Ylä-Savon Perussuomalaisten Jouko 
Tossavainen ja Soisalon Perussuomalaisten Pek-
ka Keto.
Kuva: Laura Lehtolainen

kertoo saavansa energiaa 
ihmisten tapaamisesta, siinä 
tilanteessa hän on parhaim-
millaan. Hän tuntee suoma-
laiset ja on erittäin hyvässä 
kunnossa.

- Teen töitä aamukuudes-
ta iltayhteentoista, se on nor-
maalitahtini. Olen helpos-
ti lähestyttävä, sillä vaikka 
olen hyvä suustani, on minul-
la myös kuulevat korvat. Ää-
nestäjäkuntani koostuu pää-
osin 50-90-vuotiaista, joita 
Suomessa on 2,5 miljoonaa. 
He tietävät kuka olen ja mitä 
aion tehdä. Kiertueeni yk-
kösasia on puolueen yhteinen 
menestys.

- Vaaliteemani on ”Stop 
EU”, eli EU on pantava täy-
teen remonttiin. Olen täy-
dellisen eurovastainen, tämä 
euro ei kelpaa minulle. Suomi 
on täydellisesti laiminlyönyt 
oman tie- ja rataverkkonsa 
kehittämisen EU-varoin, kos-
ka ei ole osannut vaatia. Meil-
le kuuluisi kolmesataa mil-
joonaa teihin ja ratoihin joka 
vuosi, viime vuonna saimme 
kymppejä.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
     KUVAT MATTI MATIKAINEN
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Mitä mieltä EU:n 
yhteisestä maahan-
muuttopolitiikasta?
KANNATAN nykyistä Dublin-me-
nettelyä, jonka mukaan turvapai-
kanhakijan hakemus käsitellään 
siinä maassa, johon hakija ensik-
si tulee. Minkäänlaiseen taakanja-
koon ei talouskriisin varjolla tule 
ryhtyä. Jokainen maa päättäköön 
itse miten turvapaikanhakijansa 
hoitaa, mutta yhteisen ulkorajaval-
vonnan osalta voimme yhteistyö-
tä tehdä.
■  Juho Eerola

EU:N yhteinen maahanmuuttopo-
litiikka tarkoittaa käytännössä taa-
kanjakoa etelän ja pohjoisen välillä. 
Kreikkaan tulevia pakolaisia sijoi-
tettaisiin vasemmistohenkisen soli-
daarisuuden perusteella Suomeen. 
EU ei voi olla koko maailman sosi-
aalitoimisto. Euroopan rajaturval-
lisuusviraston Frontexin toimintaa 
on vahvistettava, jotta pystymme 
hallitsemaan unionin ulkorajoja. 
Täytyy muistaa, että Suomi on Ve-
näjän naapurina EU:n ulkorajalla.
■  Simon Elo

VAATIMUKSET unionitasoisen taa-
kanjakomekanismin luomises-
ta ovat kasvaneet viime vuosina. 
On elintärkeää, että maahanmuut-
toa koskeva päätösvalta pysyy kan-
sallisissa käsissä. Euroopalla koko-
naisuutena ei ole varaa satoihin 
tuhansiin tai miljooniin koulutta-
mattomiin tulijoihin, joiden työllis-
tymisennuste on olematon.
■  Jussi Halla-aho

SUOMEN on syytä vastustaa voi-
makkaasti sitä, että EU-Bryssel al-
kaisi määrätä, keitä siirtolaisia ja 
kuinka paljon Suomen on otettava 
heitä tänne meidän veronmaksa-
jien elätettäviksi. Kun Suomi liittyi 
1994 mukaan, tarkoituksemme ei 
ollut ryhtyä kolmannen maailman 
sosiaalitoimistoksi.   
■  Erkki Havansi

EU-TASOLLA on hyvä tehdä yhteis-
työtä laittoman maahanmuuton ja 
ihmiskaupan ehkäisemiseksi. Pime-
ää työntekoa tulee myös torjua te-
hokkaasti. Ulkorajojen valvontaa 
tulee lisätä, koska ulkorajojen pi-
tävyys on Schengenin vuoksi jo-
kaisen jäsenmaan yhteinen intres-
si. Jokaisen jäsenmaan tulee saada 
rajoittaa sellaista maahanmuuttoa, 
joka on ristiriidassa kyseisen maan 
edun kanssa.
■  Laura Huhtasaari

SUOMEN kannalta EU:n Dublin II 
-asetuksen mukainen turvapaikan 
hakijoiden ns. ensimmäisen maan 
käytäntö on asiallinen. Viisaampaa 
ja tehokkaampaa on avustaa hä-
dänalaisia lähellä heidän kotiseu-
tuaan. Pakolaiskustannusten taa-
kanjako EU-maiden kesken tulee 
torjua. Työperäinen maahanmuut-
to on hyväksyttävää, mutta sitä ei 

tule nyt edistää, koska se kasvattaa 
muutoinkin valtavaa työttömyyttä 
EU:ssa ja Suomessa. Tiukka, mutta 
ihmisarvoa kunnioittava maahan-
muuttopolitiikka on kaikkien etu.
■  Toimi Kankaanniemi

JOKAINEN maa saa mielestäni it-
senäisesti päättää minkä verran ja 
millaista maahanmuuttoa haluaa. 
EU:n tulee pysyä kauppaliittona, 
eikä sille pidä antaa asiassa päätän-
tävaltaa.
■  Jani Kolehmainen

EU voi torjua laitonta maahan-
muuttoa yhteisvoimin, mutta esi-
merkiksi humanitäärisen maahan-
muuton osalta jokaisen maan tulee 
itse päättää politiikastaan.
■  Maria Lohela

EU tarvitsee vahvaa rajavalvontaa 
laittoman maahanmuuton estämi-
seksi sekä rajat ylittävän rikollisuu-
den torjunnassa. Yhteistyötä pitää 
tehdä myös tehokkaan palautta-
mispolitiikan toteuttamiseksi.  Mut-
ta solidaarisuuden nimellä ei yh-
teisvastuuta pidä maahanmuuton 
osalta lisätä. Vapaan liikkuvuuden 
varjolla harjoitetaan sosiaalituris-
mia, johon meillä ei yksinkertaises-
ti ole varaa.
■  Anne Louhelainen

MAAHANMUUTTOPOLITIIKAN tu-
lee olla lähtökohtaisesti jäsenmai-
den omalla vastuulla. Vastustan 
esim. ehdotusta, että EU määräi-
si jäsenmailleen maahanmuuttoon 
kiintiöitä tai puuttuu jäsenmaiden 
päätöksentekoon näissä asioissa. 
Olemassa oleva Dublinin sopimus 
luo osaltaan oikeat puitteet yhteis-
työlle. Myös yhteistyö rajavalvon-
nassa ns. Frontexin puitteissa on 
perusteltua.
■  Ilkka Matinpalo

EN kannata Euroopan unionin yh-
teistä maahanmuuttopolitiikkaa. 
Meillä on kokemusta yhteisestä 
maatalouspolitiikasta ja sen seu-
rauksena maatalouden kannat-
tavuus on laskenut koko unionin 
jäsenyyden ajan. Kannatan kan-
sallista päätöksentekoa ja tiukkaa 
maahanmuuttopolitiikkaa. 
■  Pirkko Mattila

EU:LLA ei oikein ole yhtenäistä 
maahanmuuttopolitiikkaa. Asia on 
syytä pitää jäsenvaltioiden omas-
sa päätäntävallassa. Ulkorajan var-
tioinnissa yhteistyö ja yhtenäinen 
linja ovat tarpeen.
■  Piritta Poikonen

KANNATAN Dublinin yleissopi-
muksen käytäntöä, jonka mukaan 
turvapaikkahakemus käsitellään 
siinä EU:n jäsenvaltiossa, johon tur-
vapaikanhakija on ensimmäisenä 
tullut. Samoin yhteistyö EU:n raja-

valvonnassa on suotavaa. Muuten 
EU:n yhteiseen maahanmuuttopo-
litiikkaan ei tule siirtyä.
■  Sakari Puisto

VALTIOIDEN on itse saatava tehdä 
päätökset omasta maahanmuut-
topolitiikastaan. On tärkeää, että 
kansalaiset otetaan mukaan asial-
liseen ja monipuoliseen maahan-
muuttokeskusteluun. EU:ssa on 
syytä selkeyttää ja nopeuttaa maa-
hanmuuttoon liittyvää byrokratiaa. 
Turvapaikkaturismia on syytä eh-
käistä, eli Dublin-menettelystä ei 
saa luopua missään jäsenmaassa 
edes talouskriisin varjolla. Yhteistä 
EU:n rajavalvontaa on entisestään 
tehostettava, jotta laitonta maa-
hanmuuttoa voidaan torjua. 
■  Pirkko Ruohonen-Lerner

EU voi tehdä hyödyllistä yhteis-
työtä esimerkiksi turvapaikkaturis-
min ja laittoman maahanmuuton 
torjumisessa. Sen sijaan EU ei kos-
kaan voi päättää siitä, miten paljon 
ja minkälaista maahanmuuttoa jä-
senmaat ottavat - maahanmuuton 
määrästä ja laadusta on päätettävä 
kansallisesti.
■  Sampo Terho

JOS maahanmuutto ja varsinkin 
laiton maahanmuutto halutaan ku-
riin, on EU:n alueella oltava yhtei-
set pelisäännöt. Jos jokainen jä-
senmaa asettaa omat kriteerinsä, 
on seurauksena sekasortoinen po-
litiikka, joka ei ole sen enempää 
maahan pyrkijöiden kuin jäsenmai-
denkaan etu.
■  Maria Tolppanen

MAAHANMUUTTOPOLITIIKKA voi-
si olla vähintään samansuuntainen, 
koska tulemme tarvitsemaan työ-
peräistä maahanmuuttoa. Laiton 
maahanmuutto tarvitsee yhteisiä 
linjauksia ja yhteisiä toimia esim. 
rajavalvonnassa. Pakolaiskysymys 
kannattaa ratkaista erillisenä kysy-
myksenä ja pääasialliset toimet tu-
lisi suunnata lähtömaiden olojen 
parantamiseen.
■  Mauno Vanhala

JOKA maalla on oikeus omaan 
maahanmuuttopolitiikkaansa eikä 
EU:lla tai yksittäisellä jäsenvaltiol-
la tule olla oikeutta puuttua toisen 
itsenäisen maan maahanmuutto-
ratkaisuihin. Tämä periaate ei sul-
je pois maiden välisiä keskinäi-
siä neuvotteluja. Ei myöskään EU:n 
mahdollisuutta koordinoida erilai-
sia tai jopa yhteneväisiä maahan-
muuttomalleja.
■  Juha Väätäinen

Väkivahvaa politiikkaa 
Leppävirralla

Soini tenttasi Matinpaloa 
Helsingissä

Terho kiersi Pohjanmaata

PERUSSUOMALAISET osallistuvat näyttävästi Leppä-
virran voimanostotapahtumaan kahvittamalla runsaslu-
kuista yleisöä ja jakamalla tietoa puolueen toiminnasta 
ja EU-vaaleista.

Paikalla olivat eurovaaliehdokkaat Jani Kolehmainen, 
Jussi Halla-aho ja Kimmo Kivelä.

PERUSSUOMALAISTEN puheenjohtaja Timo Soini tent-
tasi eurovaaliehdokas Ilkka Matinpaloa Helsingin Lasipa-
latsissa. Teemana oli talouspolitiikka, johon Matinpalo 
on perehtynyt kansainvälisten töidensä kautta. Hän on 
toiminut yritysten johtajana Saksassa jo yli 15 vuotta. 
Matinpalo ja Soini havainnollistivat tilaisuudessa olleel-
la roska-astialla sen, kuinka suomalaisia rahoja siirretään 
sumeilematta EU:n roskapankkiin. 

EUROPARLAMENTAARIKKO Sampo Terho kiersi Poh-
janmaata paikallisten tukijoukkojensa opastuksella. Rei-
tin varrelle mahtuivat muun muassa Pohjanmaan Suur-
messut & Vaasan kirjamessut. Messuilla juttuseuraa riitti 
laidasta laitaan messuvieraista motoristeihin.
Kuva: Juha Mäenpää
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EI LIITTOVALTIOLLE, 
KYLLÄ TALOUS-
YHTEISTYÖLLE

•  Liittovaltio ei toimi 
 jäsenmaiden erojen vuoksi 
•  Verovarojen kierrätys 
 Brysselin kautta ei ole 
 Suomen edun mukaista 
•  Suomen tulee neuvotella  
 jäsenmaksupalautus 
•  Päätöksenteon 
 keskittäminen 
 Brysseliin 
 ei ole Suomen 
 edun mukaista

EU:N YHTEINEN 
MAASEUTU- JA 
MAATALOUSPOLITIIKKA

•  Suomessa pystyttävä 
 asumaan ja harjoittamaan  
 maataloutta kautta maan
•  EU-päätöksillä ei saa 
 lisätä viljelijöiden 
 hallinnollista taakkaa
•  Ruokaturvallisuuteen 
 ja huoltovarmuuteen 
 on panostettava
•  Elintarvikkeiden sisältö 
 ja alkuperä ilmoitettava
  totuudenmukaisesti

ENERGIA-, 
TEOLLISUUS- JA 
YMPÄRISTÖPOLITIIKKA

•  EU:n tulee pitää kiinni 
 teollisuudestaan, mikä 
 edellyttää kilpailukykyistä  
 energian hintaa
•  Pyrittävä energiaoma-
 varaisuuden parantamiseen, 
 kotimaisten energia-
 lähteiden hyödyntämiseen
•  PS kannattaa tieteellisiä  
 hankkeita uusien markkina- 
 ehtoisesti toimivien 
 energian tuotantomuotojen  
 löytämiseksi
•  Vastustamme 
 päästökauppaa 
 ja backloadingia

LOPPU TUKIPAKETTI-
POLITIIKALLE

•  Vastustamme ainoana 
 suomalaisena puolueena  
 johdonmukaisesti niin 
 yhteisvastuumekanismeja  
 kuin jäsenmaiden 
 talousohjausta
•  Tulevien kriisimaiden 
 annettava erota rahaliitosta
•  Euromailla erilaiset 
 yhteiskuntamallit ja 
 veroasteet, myös 
 veronkierto 
 eri tasolla

PERUSSUOMALAISTEN 
EUROKANTA

•  Euro on nykykokoon-
 panolla toimimaton
•  Jos kyseessä olisi vain 
 taloudellinen projekti, 
 se olisi jo haudattu
•  PS ei sitoutunut euroon  
 vaan Suomen etuun. 
 Ero on mahdollinen 
 muttemme aktiivisesti pyri  
 euron hajottamiseen
•  Jos euro yritetään pelastaa  
 liittovaltiolla, olemme 
 valmiit eroamaan 
 valuutta-
 unionista

EUROOPAN UNIONI 
ON UUDISTETTAVA

•  PS tukee Iso-Britannian 
 ja Alankomaiden 
 näkemyksiä kevyemmästä  
 unionista
•  Yhdentymisen 
 ongelmat eivät ratkea 
 yhdentymällä lisää
•  Yhdentymistä ei voi 
 jatkaa kansalais-
 mielipiteestä välittämättä
•  Vastustamme 
 EU:n laajentamista
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VÄHEMMÄN MUTTA PAREMPAA EU:TA

Vaaliohjelmamme neljä 
pääperiaatetta:

•  EU:n liittovaltiokehitys 
 on torjuttava ja jäsenmaiden 
 itsemääräämisoikeus 
 taattava
•  Tukipakettipolitiikka on 
 lopetettava
•  Talousyhteistyötä on kehitettävä edelleen
•  EU:n demokraattisuutta on vahvistettava

Lataa ohjelma verkosta: 
www.perussuomalaiset.fi

Ennakkoäänestys 
14.-20.5.2014. Varsinainen 

vaalipäivä sunnuntaina 
25.5.2014.

7 98

EU JA 
MAAHANMUUTTO

EU JA 
TERVEYSPOLITIIKKA

RAJAVALVONTAA 
KEHITETTÄVÄ, 
VIISUMIVAPAUTEEN 
VALMISTAUDUTTAVA

EU:N SOSIAALINEN 
ULOTTUVUUS

•  Kannatamme 
 Dublin-asetusta ja muita  
 vastaavia toimenpiteitä
•  Haluamme kehittää 
 Frontexin toimintaa
•  EU ei missään 
 olosuhteissa voi päättää,  
 minkä verran tai 
 minkälaista maahan-
 muuttoa jäsenmaiden 
 tulee ottaa

•  Terveyspalveluista 
 ei tule tehdä 
 sisämarkkinakysymystä
•  PS tukee EU-tason 
 valistustoimia terveempien  
 elämäntapojen 
 edistämiseksi, mutta ei 
 hyväksy yksilöiden 
 holhousta EU:n 
 taholta

•  Korkeatasoinen 
 rajavalvonta tärkeää, 
 kannatamme mm. Eurodac- 
 järjestelmän kehittämistä  
 edelleen
•  Emme kannata viisumi-
 vapautta Venäjän kanssa  
 tulevalla vaalikaudella
•  Jos päätös viisumi-
 vapaudesta EU-tasolla 
 tehdään, on EU:n 
 osallistuttava 
 kustannusten 
 kattamiseen

11

VEROPARATIISIT JA HARMAA TALOUS

•  Toimimme EU:ssa harmaata taloutta ja kaikkea 
 veronkiertoa vastaan
•  Veroparatiisien vastainen taistelu on hyvä esimerkki   
 tarpeellisesta kansainvälisestä yhteistyöstä

•  Ei tulonsiirroille: 
 yhteiseurooppalaisen 
 sosiaaliturvan 
 kehittäminen edellyttäisi 
 myös verotuksen ja 
 jakoperiaatteiden 
 yhtenäistämistä
•  Myös eläkeasioista 
 tulee päättää 
 kansallisesti

10
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PS J Ä R J E S T Ö

Perussuomalaisten puoluehallitukseen valittiin 
neljä uutta jäsentä:  Sami Palviainen Kiteeltä, 
Marja-Liisa Riihimäki Lapualta, Jari Ronkainen 
Hollolasta sekä Marke Tuominen Äänekoskelta.
PERUSSUOMALAISTEN 
uusi puoluehallitus valittiin 
29.3.2014. Pohjois-Karjalan 
piirin puheenjohtaja Sami 
Palviainen uskoo uuden 
puoluehallituksen kykenevän 
sovittamaan yhteen niin ete-
läisen ruuhka-Suomen kuin 
pohjoisen harvaanasutum-
man seudunkin tarpeet, josta 
tulee olemaan etua haasteel-
lisista asioista päätettäessä.

- Ajan linjaa, jossa kakun-
tekijät saavat toimia jatkos-
sakin kakuntekijöinä eivät-
kä roikkua velkavankeudessa 
tai Kauppalehden protesti-
listalla. Pienten ja keskisuur-
ten yritysten toiminta maata-
lousyrittäjät mukaan lukien 
on turvattava näiden vaikei-
den aikojen yli, jotta Suomen 
rattaat eivät pysähtyisi lopul-
lisesti.

Hämeen piirin puheenjoh-
taja Jari Ronkainen kokee 
tärkeimmäksi tehtäväkseen 
kentän hyvinvoinnin kehit-
tämisen. Esimerkiksi vies-
tin kulkeminen puolueorga-
nisaation eri tasojen välillä 

on koettu paikoin ongelmal-
liseksi.

- Kentän äänen tulee kuu-
lua ylöspäin ja vastaavasti tie-
don pitää kulkea selkeästi yl-
häältä alaspäin. Väliportaita 
puolueorganisaatiossa tarvi-
taan vielä lisää. Esimerkiksi 
puoluetoimisto on meillä hy-
vin pieni organisaatio verrat-
tuna muihin puolueisiin. Tie-
tenkään ei ole tarpeen luoda 
suojatyöpaikkoja jos tällä 
pärjätään, mutta tällaisia asi-
oita on pohdittava.

Läpileikkaus 
Suomesta

Keski-Suomen piirin va-
rapuheenjohtajana istuva 
Marke Tuominen odottaa 
tulevasta hallituskaudes-
ta oivallustentäyteistä vuot-
ta. Puoluehallitukseen saa-
tiin hyvä läpileikkaus koko 
Suomesta, nyt tulisi keskittyä 
kentän ja puoluejohdon väli-
sen vuorovaikutuksen kehit-
tämiseen.

- Maakuntien mahdolli-

Uutta verta 
puolue-
hallitukseen

Hämeen piirin puheenjohtaja Jari Ronkainen pyörittää siviili-
työnään rakennusalan yritystä. 

suuksia tulisi vahvistaa ja ke-
hittää. Keski-Suomen maa-
kuntahallituksen jäsenenä 
voin sanoa, että esimerkik-
si Keski-Suomi on todella tiu-
koilla. Ammattiaktivistina 
olen sitä mieltä, että perus-
suomalaisia pitäisi saada istu-
maan myös ammattiliittojen 
hallituksiin. Se olisi puolu-
eenkin etu.

Lapuan Kauhajärvellä vai-

kuttava Marja-Liisa Riihi-
mäki odottaa hallituskau-
deltaan hyvää yhteistyötä ja 
näköalaa kentän toimintaan 
sekä siihen, miten sitä joh-
detaan. Yrittäjätaustainen 
Riihimäki kokee tärkeiksi 
erityisesti talouteen ja rahan-
käyttöön liittyvät asiat.

- Paikka puoluehallitukses-
sa on suuri luottamus, jon-
ka edessä pitää olla nöyränä. 

Itse olen kokenut hieman ikä-
vänä asiana perussuomalais-
ten maineen äijäpuolueena, 
joten aion tuoda esille myös 
naisnäkökulmaa ja sitä, miten 
naiset voivat paremmin vai-
kuttaa politiikassa.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
      KUVAT PS TOIMITUS

Marke Tuominen Marja-Liisa RiihimäkiSami Palviainen

In memoriam: Topi Pirhonen
PITKÄAIKAINEN PS-puolue-
veteraani Toivo ”Topi” Pirho-
nen kuoli 26. maaliskuuta 2014 
Iisalmessa. Topi oli syntynyt 
19.12.1935 Tohmajärvellä. Työ-
uransa hän teki kuorma-au-
toilijana, ensin apumiehenä ja 
myöhemmin itsenäisenä yrit-
täjänä. 

Ensimmäinen tapaamiseni 
Topin kanssa sattui erääseen 
puoluekokoukseen, jossa hä-
nen majoituspaikakseen oli 
osunut etäällä sijaitseva leirin-
täalue. Kuultuani asiasta tarjo-
sin Topille majoituspaikaksi ko-
koushotellin huonettani. Tästä 
alkoi vuosikausia kestänyt ystä-

vyytemme.
Puolue- ja järjestötyössä Topi 

oli esimerkki. Maltillinen ja ra-
kentava. Hänellä oli taito tulla 
kaikkien kanssa toimeen. Vaa-
timaton ja nöyrä asenne koros-
tui itsestään - Topi ei ottanut 
saavutuksista kunniaa. Topin 
tekemä puoluetyö eduskunta-
vaaleja varten oli valtava. Topi, 
yhdessä Kaija-vaimonsa kans-
sa, tarjosivat minulle mones-
ti täysihoidon kotiinsa raskaan 
ehdokastyökiertueen aikana.

Muistelen lämmöllä yhtei-
siä lakkareissuja Tiilikan kansal-
lispuistoon Rautavaaralle sekä 
Topin ja Kaijan viimeisinä ke-

sinä tekemiä vierailuja Kontio-
lahden kesämökillä. Muistan 
Topin innokkaana kalamiehe-
nä, laiturilla istumassa körmy-
niska-ahvenia narraamassa.

Perussuomalaisten Pohjois-
Savon piirin puheenjohtaja-
na toimiessani, tuolloisen piiri-
sihteeri Ari Kaunisahon kanssa, 
saatoimme olla varmoja To-
pin tuesta. Tiukan paikan tul-
len saimme aina Topilta kaikkia 
osapuolia tyydyttävän ratkai-
sumallin. Myös Topin taito kan-
nustaa nuorempiaan ansaitsee 
kiitoksen. Arkinen puoluetyö; 
Perussuomalainen-lehden ja-
kaminen oli Topille tuttua, vuo-

sien varrella hän jakoi kymme-
niä tuhansia lehtiä.

Minulla oli kunnia vierailla To-
pin sairasvuoteen vierellä muu-
tamaan otteeseen. Viimeisellä 
kerralla käydessäni aavistimme 
tapaamisemme olevan ehkä 
viimeinen. 

Kuulen vielä Topin sanat kun 
halasimme lähtiäisiksi: ”Kiitos 
Pentti, jatka samalla tavalla, 
tehkkee hyviä piätöksiä”.

Puolueveteraania 
kunnioituksella muistaen,
Pentti Oinonen
kansanedustaja
Ari Kaunisaho

Kansanedustaja Pentti 
Oinonen luovuttamassa 
puolueen viiriä Topin 
täyttäessä 75 vuotta. 
Kuva: Katri Pirhonen
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EU-vaalit puhuttivat 
Joensuun Suurmarkkinoilla
JOENSUUN Perussuomalaiset 
osallistui kaksipäiväiseen Suur-
markkinat-tapahtumaan Joen-
suu Areenalla. Paikalla olivat 
perussuomalaiset eurovaalieh-
dokkaat Ilkka Matinpalo ja Mau-
no Vanhala sekä Perussuoma-
laisten Naisten kenttävastaava 
Pia Pentikäinen. Eurovaalieh-
dokkaat keskustelivat kuntalais-
ten kanssa mm. EU:n vaikutuk-
sesta kansalaisten talouteen ja 
sosiaali- ja terveydenhuoltoon.

Suurmarkkinoilla olivat myös 
molempina päivinä kansan-
edustaja Osmo Kokko ja joen-
suulaiset kaupunginvaltuutetut 
Teemu Arponen, Eero Bog-

danoff, Veijo Oinonen ja Sampsa 
Jääskeläinen sekä varavaltuute-
tut Kari Surakka ja Juhani Vuo-
rela. Joensuun Perussuomalai-
set oli näin näkyvästi ja vahvasti 
esillä ja jakamassa perussano-
maa sekä mielipiteitä kuntalai-
sille.

Tapahtuma oli hyvin onnistu-
nut perussuomalaisille ja hyvän 
kenttätyökokemuksen ansios-
ta saimme kontaktia kuntalai-
siin. Kaiken kaikkiaan tapahtu-
masta jäi onnistunut maku ja 
luottamus tulevaisuuteen siitä, 
että perussuomalaiset on vah-
va puolue.

Puheenjohtaja Teemu Ar-

ponen haluaa kiittää kaikkia 
Suurmarkkinoille osallistunei-
ta perussuomalaisia ja vieraili-
joita hyvästä talkoohengestä ja 
avusta, joka mahdollisti onnis-
tuneen kaksipäiväisen tapahtu-
man sekä kampanjoinnin euro-
vaaliehdokkaille.

Joensuun Perussuomalaiset

Perussuomalaisessa (4/14) oli 
Joensuun kuva lipsahtanut 
vahingossa Kainuun piirin juttuun. Toimitus 
pahoittelee virhettä.

TURUN Perussuomalaisten 
poliittisen opintopiirin toi-
minta on käynnistetty. Opin-
topiirin tavoitteena on kas-
vattaa paikallisyhdistyksen 
jäsenistön tietoutta niin Turun 
paikallispolitiikasta kuin pe-
russuomalaisen politiikan his-
toriastakin.

Ensimmäiseen kokoontumi-
seen saapui puhujaksi poliitti-
sen historian professori Timo 
Soikkanen, joka piti esitel-
män aiheesta ”Turku 1900-lu-
vun alussa”. Soikkasen puhe 
oli kokonaisvaltainen katsaus 
vuosien 1899-1918 tapahtu-
miin Turussa. Keskiössä olivat 
turkulainen väestö, kaupun-
gin kehitys ja poliittiset vas-
takkainasettelut. Toisaalta 
kiinnitettiin huomiota myös 
kansalliseen yhtenäisyyteen - 
etenkin vuoden 1905 suurla-
kon aikana - sekä Turun histo-

rialliseen suvaitsevaisuuteen: 
kaupungissa ei viime vuosi-
sadan alussa juurikaan ollut 
venäläisvihaa ja juutalaisten 
synagoga sai olla rauhassa. 
Esitelmä sisälsi myös runsaas-
ti tärkeää mutta harvoin kuul-
tua tietoa.

Opintopiirissä luotu katsaus 
poliittiseen historiaan tarjosi 
arvokkaan näkökulman kan-
sanvallan kehittymiseen sekä 
varoituksen siitä, millaiseen ti-
laan demokratian ei pidä an-
taa palata. Vielä 1900-luvulla-
kin on nähty, että rikkaimmilla 
henkilöillä on ollut kunnallisis-
sa äänestyksissä jopa 25 ääntä 
ja yrityksilläkin on ollut ääni-
valtaa vaaleissa, mikä epäi-
lemättä herättää ihmetystä 
2010-luvun yleisössä. Oman 
alueen historian tuntemus 
auttaa ymmärtämään kotiseu-
dun erityispiirteitä ja poliitti-

sia syy-seuraussuhteita. 
Soikkasen 70-minuuttisen 

esitelmän päätyttyä yleisö 
esitti innokkaasti kysymyksiä. 
Ilmapiiristä kävi selväksi, että 
tämänkaltaisille opintotilai-
suuksille on kysyntää. Soikka-
nen tarjoutuikin tulemaan uu-
delleen puhujaksi esimerkiksi 
Suomen puolueiden histori-
asta. Suunnitelmissa on myös 
Timo Soinin Maisterisjätkä-kir-
jasta keskusteleminen.

Turun Perussuomalaiset ry 
suosittelee lämpimästi vastaa-
vanlaisten opintopiirien järjes-
tämistä muillekin paikallisyh-
distyksille.

Tuomas Tähti
varapuheenjohtaja
Turun Perussuomalaiset

Perussuomalaisia Suurmarkkinoilla: Claudia Deleanu, Veijo Oinonen, Teemu Arponen, Ilkka 
Matinpalo, Sami Palviainen, Kari Surakka, Juhani Vuorela, Eero Bogdanoff ja 
Mauno Vanhala. 

NIVALAN Perussuomalaiset 
osallistui paikkakunnalla jär-
jestettyyn Konekapina-mark-
kinatapahtumaan menestyk-
sellisesti paikallisyhdistyksen 
puheenjohtajan, kaupunginval-
tuutettu Eero Erkkilän johdolla. 

Paikallisjärjestelyissä olivat 
mukana kenttäkeittiön omista-
ja Lassi Laakkonen ja pääkokki-
na Kari Muje. Soppatykistä jaet-
tiin vajaassa kahdessa tunnissa 
noin 700 annosta hernekeit-
toa. Samaan aikaan vastapää-
tä sijainnut keskustan teltta oli 
lähes autiona huolimatta eu-
roparlamenttiedustajan läsnä-

olosta.
Tilaisuudessa saatiin jaetuk-

si lähes 800 kassillista perus-
suomalaisten EU-vaalitietoutta, 
jotka nekin menivät kuin kuu-
mille kiville Kaustisen toiminta-
ryhmän jakelemana. Markkina-
tapahtuma kasvatti mukavasti 
myös puoluetta, sillä uusia jä-
senhakemuksia päästiin täyttä-
mään.

Kansaa jututti perussuoma-
laisten eurovaaliehdokas Mar-
ko Kulpakko. Paikalla oli myös 
järjestösihteeri Joukamo Kor-
tesalmi.

PS-kuhinaa Nivalassa

JOKILAAKSOJEN Perussuoma-
laisten sääntömääräinen ke-
vätkokous hyväksyi toiminta-
kertomuksensa vuodelta 2013. 
Ensimmäisen toimintavuoden 
aikana toiminta oli saatu vireäs-
ti liikkeelle. Paikallisyhdistys pe-
rustettiin 6.9. ja hyväksyttiin yh-
distysrekisteriin 25.11. viime 
vuonna ja alkuvuodesta 2014 
yhdistys hyväksyttiin myös Poh-
jois-Pohjanmaan Perussuoma-
laisten piiri ry:n jäsenjärjestöksi.

Perussuomalaisten puolue-
hallitus on vahvistanut paikal-
lisyhdistyksen toimialueeksi Ka-
lajoen kaupungin ja Merijärven 
kunnan muodostamat alueet.

Jokilaaksojen Perussuoma-
laiset osallistui loppuvuodesta 
kaksille markkinoille ja jakoi ah-
keasti Perussuomalainen-leh-
teä. 

Jokilaaksojen Perussuomalai-
set hyväksyi kevätkokoukses-
saan julkilausuman, missä se 
suhtautui jyrkän kielteisesti ky-
läkoulujen suunniteltuun lak-
kauttamiseen Kalajoella. Ope-
tustoiminnan keskittäminen ei 
ole oppilaiden ja lapsiperhei-
den kannalta katsottuna järke-
vää toimintaa. 

Jokilaaksojen 
Perussuomalaiset

Kalajoen kyläkoulut säilytettävä

Tuusulassa johtosäännöt 
tarkastelun alle
ALLEKIRJOITTANUT teki mar-
raskuussa aloitteen kunnan-
johtajan irtisanomisesta/siir-
tämisestä muihin tehtäviin. 
Aloitteessa oli kolme osa-aluet-
ta. Irtisanominen/siirtäminen 
muihin tehtäviin, johtosääntö-
muutokset koskien esittelyoi-
keuksia ja lomautus. 

Lomautusvaihtoehto edellyt-
täisi muidenkin johtotehtävissä 
toimivien lomauttamista. Tämä 
vaihtoehto tullee esille tutkit-
taessa kunnan säästökuuriasi-
oita. Valiokunta totesi lausun-
nossaan, että epäluottamusta 
on, mutta katsoi, ettei irtisano-
miselle/erottamiselle ole perus-
teita. Kunnanjohtaja siis vasti-
neellaan ja kuulemisellaan ylitti 
esteen ns. rimaa hipoen. Tois-
ten mielestä ehkä kirkkaastikin, 
toiset taas kenties näkevät ri-
man pysyneen kannattimillaan 
nipin napin. 

Aloite itsessään sisälsi epä-
luottamusta aiheuttavien teki-
jöiden parannusehdotuksen. 
Kunnanhallitus yksimielisesti - 
samoin kuin valiokunta - esit-
tää, että johtosäännöt otetaan 
tarkastelun alle kuluvan vuo-
den aikana. Saavutimme siis 
alkuperäisen tavoitteen ja ai-
kaansaimme Tuusulaan uuden-
laisen avoimemman toiminta-
kulttuurin. Lainopillisena apuna 
toimi eurovaaliehdokkaamme 
Erkki Havansi. Ilman hänen pyy-
teetöntä apuaan tällaiseen tu-
lokseen ei olisi koskaan päästy.

Toivottavasti uusi ajattelumal-
li ja avoimuus oikeasti edistävät 
päätöksentekoa Tuusulassa. 

Pasi Huuhtanen
puheenjohtaja
Tuusulan Perussuomalaiset

Turun opintopiiri aktivoitui 



w w w . p e r u s s u o m a l a i s e t . f i22

PS J Ä R J E S T Ö
HELSINKI
Eurovaaliehdokas Jussi Halla-aho 
tavattavissa keskiviikkona 30.4. klo 
12-16 Helsingin Narinkkatorilla. 
Katso myös: http://www.halla-aho.
com/scripta/vaalitapahtumia.html

KITTILÄ
Kittilän Perussuomalaiset ry järjes-
tää toritapahtuman keskiviikkona 
30.4. klo 15 S-Market Kittilän pai-
koitusalueella, Valtatie 68. Terve-
tuloa!

VANTAA
Vantaan paikallisyhdistys muka-
na Myyrmäen vappumarkkinoil-
la keskiviikkona 30.4. ja torstaina 
1.5. Paikkana Paalutori, Myyrmäki. 
Vantaan paikallisyhdistys mukana 
myös vappumarkkinoilla Tikkurilan 
torilla, Peltolantie 4. Tervetuloa pe-
russuomalaisten teltoille!

HYVINKÄÄ
Hyvinkään Perussuomalaisia tavat-
tavissa vapputorilla torstaina 1.5. 
klo 8-12 Hyvinkään kauppatorilla. 
Tervetuloa!

Joensuu
Joensuun Perussuomalaisten val-
tuutettuja ja muissa luottamusteh-
tävissä olevia edustajia on tavat-
tavissa torstaina 1.5. perinteisesti 
vapputorilla markkina-aikaan Joen-
suun kauppatorilla. Tervetuloa!

KOTKA
Perinteeksi muodostuneet vappu-
puheet pidetään torstaina 1.5. klo 
10 Kotkan kauppatorilla. Puhujina 
eurovaaliehdokkaat Juho Eerola ja 
Sampo Terho. Tervetuloa! 

KUOPIO
Puolueiden yhteinen vapputapah-
tuma järjestetään torstaina 1.5. 
Kuopion torilla. Tervetuloa!

LOHJA
Lohjan Seudun Perussuoma-
laiset Lohjan torilla vappujuh-
lan merkeissä torstaina 1.5. klo 9 
– 14. Tavattavissa muiden muas-
sa eurovaaliehdokas Piritta Poiko-
nen. Kahvitarjoilu. Tervetuloa! 

PORVOO
EU-vaalitilaisuus järjestetään tors-
taina 1.5. klo 11-14 Porvoon torilla. 
Paikalla eurovaaliehdokas Pirkko 
Ruohonen-Lerner. Tervetuloa!

RAASEPORI
Raaseporin Perussuomalaiset jär-
jestää vappu- ja EU-vaalitapahtu-
man torstaina 1.5. klo 12-14 Kar-
jaan ABC:llä, Lepinpellonkatu 2, 
Karjaa. Vaalimateriaalia teltalla 
parkkipaikalla ja virvokkeita kabi-
netissa. Tervetuloa! 

VAASA-KOKKOLA-
KAUSTINEN-YLIVIESKA 
Eurovaaliehdokas Maria Tolppa-
nen tavattavissa torstaina 1.5. klo 
11-12 Vaasan Rewell Centerissä, klo 
13.30-14.30 Kokkolan kauppatoril-
la, klo 15.30-16.30 Kaustisilla ja klo 
17-18 Ylivieskassa. Paikalla myös 
perussuomalaisten puheenjohtaja 
Timo Soini. 

ESPOO
Eurovaaliehdokkaita tavattavissa 

Eurovaaliasiaa Padasjoella
PADASJOEN Perussuomalai-
set pitivät sääntömääräisen 
kevätkokouksensa. Tilaisuu-
den alussa eurovaaliehdokas 
Anne Louhelainen piti vaalei-
hin liittyvän katsauksen, jos-
sa hän motivoi kuulijoitaan 
osallistumaan vaaleihin, sil-
lä annetulla äänellä vain voi 
vaikuttaa.

Louhelainen kertoi myös 
perussuomalaisten välikysy-
myksestä, jolla on tarkoitus 
vaikuttaa hallituksen teke-
mään lapsilisien leikkaus-
päätökseen, joka koskettaa 

kipeimmin pienituloisia per-
heitä. 

Kokouksessa valittiin kak-
si piirikokousedustajaa Perus-
suomalaisten Hämeen piirin 
kokouksiin. Valituiksi tulivat 
Juhani Ahokkanen ja Ilpo Sil-
jander.

Yhdistys päätti osallistu-
misestaan Sahtimarkkinoille 
2014 ja hallitus velvoitettiin 
valmistelemaan tapahtuman 
sisältöä yhdistyksen osalta.

Juhani Ahokkanen
Padasjoen Perussuomalaiset

Utsjoella kiirehditään 
kelkkauraa
UTSJOEN Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen kevätkokous 
pidettiin Karigasniemessä. Ko-
kouksen puheenjohtajana toimi 
paikallisyhdistyksen puheen-
johtaja, kunnanvaltuutettu Ismo 
Manninen.

Kokouksen avauspuheessa 
puheenjohtaja Manninen kä-
sitteli kunnallispoliittisia kuulu-
misia todeten sen olevan kuin 
tankkilaivan ohjaamista, jossa 
tässäkin ruori löytyy.

- Muun muassa perussuoma-
laisten valtuustovoima pääsi 
vaikuttamaan teknisen toimen 
päällikön valintaan, mihin saa-
tiin istutetuksi pätevin hakija eli 
kiinteistövälittäjä, kertoi maan-
mittausinsinööri Taito Takkinen 
Kuusamosta. 

Kokouksessa hyväksyttiin pai-
kallisyhdistyksen toimintakerto-
mus vuodelta 2013. Viime vuosi 

oli uudelle paikallispoliittisel-
le toimijalle poliittisen kasvun 
aikaa. Puolue sai itselleen val-
tuuston 2. varapuheenjohtajan 
paikan ja tarkastuslautakunnan 
puheenjohtajan pestin.

Asiakysymyksenä perussuo-
malaiset on nostanut esiin 
muun muassa asemakaavoi-
tuksen kiirehtimisen Utsjoen 
kunnan kylissä. Paikallisyhdis-
tys vaatii myös kauan käsittelys-
sä olleen Karigasniemi-Utsjoki 
-kelkkauran nopeaa raken-
tamista ja käyttöön ottamis-
ta painottaen sen myönteistä 
merkitystä alueen matkailutoi-
minnalle.

Kevätkokouksessa oli paikal-
la järjestösihteeri Joukamo Kor-
tesalmi.

Utsjoen Perussuomalaiset

Utsjoen Perussuomalaisten kevätkokouksen puheenjohtajana 
toimi Ismo Manninen ja sihteerinä Laura Reunanen.

Eurovaaliehdokas Anne Louhelainen ja Padasjoen sano-
mien päätoimittaja Jaana Tanner sekä perussuomalaisten 
Mervi Haukkajärvi. 

Vappu-
tapahtumatPS

EU-vaali-
tilaisuudetPS

perjantaina 2.5. klo 11-19 Kauppa-
keskus Espoontorilla, Kamreerintie 
3. Ehdokkaita paikalla myös lauan-
taina 3.5. klo 8-16 Isossa Omenas-
sa, Piispansilta 11, tiistaina 6.5. klo 
11-19 Kauppakeskus Heikintorilla, 
Kauppamiehentie 1 ja vaalipanee-
lissa samana iltana klo 18-20 Sel-
lon kirjastossa, Leppävaarankatu 9 
sekä torstaina 8.5. klo 11-19 Kaup-
pakeskus Espoontorilla, Kamree-
rintie , perjantaina 9.5. klo 11-19 
Kauppakeskus Lippulaivassa, Es-
poonlahdenkatu 4, maanantaina 
12.5. klo 11-19 ulkotapahtumassa 
Leppävaaran Ratsutorilla ja tiistai-
na klo 11-19 ulkotapahtumassa Es-
poonlahdella. Tervetuloa!

KARKKILA
EU-vaalitapahtuma järjestetään 
perjantaina 2.5. klo 10-13 Karkkilan 
torilla, Harjukatu 2. Paikalla euro-
vaaliehdokas Anne Louhelainen. 
Muita perussuomalaisia ehdok-
kaita tavattavissa seuraavasti: per-
jantaina 9.5. klo 11-14 Piritta Poi-
konen ja Simon Elo, 16.5. klo 10 
Erkki Havansi ja 23.5. klo 10 Anne 
Louhelainen. Tervetuloa!

HELSINKI
Eurovaaliehdokas Maria Tolppa-
nen tavattavissa lauantaina 3.5. 
Perussuomalaisten Naisten teltalla 
Hakaniemen torilla. Länsi-Helsin-
gin Perussuomalaiset järjestää EU-
ehdokastilaisuuden keskiviikkona 
7.5. klo 18.30-19.30 Malminkarta-
non Horisontissa, Puustellinrinne 
3. Paikalla eurovaaliehdokas Erk-
ki Havansi puhumassa kansalais-
ten oikeusturvasta EU:ssa. Paikal-
la myös eurovaaliehdokas Maria 
Tolppanen klo 19.30-21. Terve-
tuloa!

KIRKKONUMMI
EU-vaalitilaisuus järjestetään lau-
antaina 3.5. klo 10-14 Kirkkonum-
men Citymarketissa, Asemankulma 
2. Toinen vaalitilaisuus järjestetään 
lauantaina 10.5. klo 10-14 Kirkko-
nummen torilla. Tervetuloa!

LOHJA
Lohjan Seudun Perussuomalai-
set tavattavissa sunnuntaina 4.5. 
klo 9-14. Virkkalan markkinoilla. 
Paikalla myös eurovaaliehdokas Pi-
ritta Poikonen. Sama kokoonpano 
Lohjan torilla lauantaina 10.5. klo 
9-14. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

NUMMELA
EU-vaalipaneeli järjestetään maa-
nantaina 5.5. klo 20 Nummelan 
kirjastossa, Pisteenkaari 9. Paikal-
la eurovaaliehdokas Piritta Poiko-
nen. Tervetuloa!

OULU
Eurovaaliehdokas Jussi Halla-
aho tavattavissa puhetilaisuudessa 
maanantaina 5.5. klo 12 Oulun yli-
opistolla. Tervetuloa!

KERAVA
EU-vaalitilaisuus järjestetään tiis-
taina 6.5. klo 10-14 Keravan kes-
kustassa. Tervetuloa!

SEINÄJOKI
Eurovaaliehdokas Maria Tolppa-
nen tavattavissa tiistaina 6.5. klo 
17.30 vaalipaneelissa Framin audi-
toriossa, Tiedekatu 2. Tervetuloa!

LAHTI
Eurovaaliehdokkaita tavattavissa 
keskiviikkona 7.5. klo 7-16 Lahden 
Markkinapäivillä Lahden uudella 
torilla. Paras aika tulla paikan pääl-
le on klo 9-14. Markkinoilla muka-
na Lahden Perussuomalaiset. Ter-
vetuloa!

TAMPERE
Eurovaalipaneeli järjestetään tors-
taina 8.5. klo 18-20 Työväenmuseo 
Werstaassa, Väinö Linnan aukio 8. 
Teemana 
työntekijän asema eurooppalaises-
sa Suomessa. Paikalla eurovaalieh-
dokas Sakari Puisto. Aamulehden 
ja Ylen suuri eurovaalitilaisuus jär-
jestetään keskiviikkona 14.5. elo-
kuvateatteri Plevnassa, Finlaysonin 
alueella Tampereen ydinkeskustas-
sa. Paikalla eurovaaliehdokas Sa-
kari Puisto. Tervetuloa! 

PORI
EU-tapahtuma järjestetään perjan-
taina 9.5. klo 12-14 Eetunaukiolla. 
Perussuomalaisista tapahtumaan 
osallistuvat eurovaaliehdokkaat 
Laura Huhtasaari ja Jussi Halla-
aho. Tilaisuudessa käydään myös 
paneelikeskustelu, jonka vetää Yle 
Satakunta. Paneelia voi seurata ne-
tistä Yle Areenassa. Tervetuloa!

HYVINKÄÄ
EU-vaalitapahtuma järjestetään 
lauantaina 10.5. klo 9-14 Hyvin-
kään kauppatorilla. Tervetuloa!

INKOO
EU-vaalitapahtuma järjestetään 
lauantaina 10.5. klo 9-12 Inkoon S-
marketin edustalla, Ola Westmanin 
Puistotie 9. Tervetuloa!

LOVIISA
Eurovaalikeskustelu lauantaina 
10.5. klo 12-16 Loviisan Liikunta-
hallissa, Brandensteininkatu 27. Ai-
heena: ”Suomen rooli EU-parla-
mentissa - ketkä päättävät sinun 
asioistasi? Kuka hallitsee Euroop-
paa?” Mukana eurovaaliehdokkaat 
Juho Eerola ja Jussi Halla-aho. Ti-
laisuudessa arvotaan kaikkien 
osallistujien kesken jättimäinen 
”eurotukipaketti”. Voit osallistua 
keskusteluun lähettämällä kysy-
myksiä eurovaaliehdokkaille etu-
käteen sähköpostiosoitteeseen: 
saaralaang@nullgmail.com

NURMIJÄRVI
EU-vaalitilaisuus järjestetään lau-
antaina 10.5. klo 10-14 Nurmijär-
ven S-marketin edustalla, Kauppa-
nummentie 2. Tervetuloa!

ORIMATTILA
Orimattilan Perussuomalaiset jär-
jestää yhdessä Hämeen piirin kans-
sa EU-tapahtuman lauantaina 10.5. 
klo 10-15 Orimattilan Jymylinnas-
sa, Urheilutie 9.  Ohjelmassa eh-
dokkaiden omia esittelypuhei-
ta, elävää musiikkia ja kahvitarjoilu.  
Mukana puoluesihteeri Riikka 
Slunga-Poutsalo. Tervetuloa!

JOENSUU-KUOPIO-
ÄÄNEKOSKI-JYVÄSKYLÄ
Perussuomalaisten puheenjohta-
ja Timo Soini EU-vaalikiertueella 
maanantaina 12.5. klo 9-10 Joen-
suussa, klo 12.45-13.45 Kuopios-
sa, klo 16.15-17 Äänekoskella ja klo 
17.45-18.45 Jyväskylässä. Seuraa il-
moittelua paikallisesti. Tervetuloa!

SEINÄJOKI
Eurovaaliehdokas Maria Tolppa-
nen tavattavissa maanantaina 
12.5. klo 17-20 Sedun vaalipanee-
lissa, Kirkkokatu 10. Tervetuloa!

VAASA
Eurovaaliehdokas Maria Tolppa-
nen tavattavissa tiistaina 13.5. klo 
18 Pohjalaisen vaalipaneelissa Vaa-
sassa. Tervetuloa!
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PS-teltta veti satoja oululaisia
PERUSSUOMALAISET järjestivät 
Oulun Rotuaarilla vaalitapahtu-
man, joka keräsi satoja ihmisiä kes-
kustelemaan päivän politiikasta 
ilmaisen makkaran, munkin ja kah-
vin kera.

Ilmaisella ruoalla ei kuitenkaan 
viety Rotuaarin yrittäjien tieneste-
jä, sillä perussuomalaiset olivat pal-
kanneet yrittäjän hoitamaan tar-
joilun.

Tapahtumaan veti ilmaisen ruo-
an lisäksi paljon porukkaa myös 
kansanedustaja eurovaaliehdokas 
Pirkko Mattila, jonka ympärillä riit-
ti kuhinaa. Kansaa kiinnosti myös 

ajankohtaiset Arinan edustajiston 
vaalit ja tapahtumassa olikin pai-
kalla runsaasti perussuomalaisia 
Arinan vaaliehdokkaita.

Perussuomalaisten eduskun-
tavaalimenestystä 2011 kuvail-
tiin jytkyksi ja tämän kevään euro-
vaaleista haetaan superjytkyä. Se 
tarkoittaisi europarlamentaarikko-
paikkojen kolminkertaistamista. 
Arinan vaaleista haetaan jopa me-
gajytkyä, sillä edustajiston paikka-
määrä voidaan jopa viisinkertais-
taa.

Oulun Perussuomalaiset

Teltalla kävi kuhina, kun perussuomalaiset tarjoilivat purtavaa ja 
EU-asiaa.

Sinua tarvitaan linjaamaan tulevien eduskuntavaalien ohjelmallisia tavoitteita. 
Arkipäivän osaajana tunnet parhaiten yhteiskuntamme ongelmakipupisteet. Olet 
kunnanvaltuutettuna saanut laaja-alaista kokemusta yhteiskuntamme kipuilusta. 
Vuoden 2015 vaalien jälkeisellä hallituksella on vaikeita, muttei mahdottomia val-
tiontalouden tasapainottamispäätöksiä edessä. Mitkä ovat perussuomalaiset pai-
nopisteet? Niistä päätämme puolueneuvoston kokouksessa Oulussa 3.-4.5.2014.

Puolueneuvoston rooli puolueemme päätöksenteossa on jäänyt 
hämäräksi liian monelle päättäjällemme. Sääntöjemme mukaan 
Sinulla on kunnanvaltuutettuna täysivaltainen puhe- ja 
päätösvalta kokouksessa.

Puoluehallitus on asettanut useita työryhmiä valmistelemaan asiakysymyksiin 
perussuomalaisia linjauksia. Kokouksessa kuullaan näistä väliraportit. Nyt on se 
mahdollisuus, jossa voit vaikuttaa perussuomalaisten linjauksiin mm. puolustus-, 
sosiaali-, teollisuus-, vanhus- ja lapsipolitiikassa. Näiden linjausten pohjalta raken-
namme vaaliohjelmamme, jonka pohjalta käymme tulevat hallitusohjelmaneuvot-
telut. Nyt Sinulla on todellinen vaikuttamispaikka. Sitä ei - tulevia vaaliohjelma- ja 
hallitusneuvotteluja silmällä pitäen - tule enää myöhemmin. 

Mistä leikataan? Kehitysyhteistyörahoista vaiko kuntien valtionosuuksista? EU:n 
ministerineuvostoissa tehdään aina valtiokohtaiset lopulliset sitoutumiset. Jatkam-
meko ministeriemme toimesta euron tukipakettiohjelmaa? Hyväksymmekö säh-
kön hintaa nostavat päästötavoitteet? Tässä muutama esimerkki asioista, joihin 
joudumme ottamaan kantaa, kun menemme hallitukseen. Haluamme, että nämä 
linjaukset tehdään yhdessä. Siksi Sinua tarvitaan puolueneuvoston kokouksessa.

Kokous on avoin kaikille puoleen jäsenille.

Äänivaltaa käyttävät puolueneuvoston jäsenet.
Muilla on läsnäolo-oikeus.
Tervetuloa kaikki perussuomalaiset!

  Nähdään Oulussa!

  Timo Soini Riikka Slunga-Poutsalo

Puolueneuvostoon kuuluvat puoluevaltuuston jäsenten lisäksi puoluehallituksen 
puolueen jäseniksi hyväksymät kunnanvaltuutetut sekä ansioituneet, puolue-
kokouksen hyväksymät ja vaatimukset täyttävät puolueen jäsenet, jotka 
puolueneuvosto valitsee kokouksessaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan.

Oulun puolueneuvoston kokous 3.-4.5.2014 Oulun 
Energia -areenalla (Raksilan jäähalli). 

Lauantai 3.5.2014 Sunnuntai 4.5.2014

8.00  Ovet auki ja ilmoittautumiset 

12.00  Kokous alkaa 

12.15  Perussuomalaisten 
 Pohjois-Pohjanmaan piirin 
 tervehdys Paula Juka

12.20  Oulun-kaupungin tervehdys

12.25  Europarlamentin tervehdys  
 Sampo Terho

12.40  Kokouksen avaus  
 Timo Soini

13.10  Kokouksen järjestäytyminen

13.45  Puolueen ohjelmatyöryhmien  
 väliraporttien purku

17.00  Kokouksen keskeyttäminen

20.00  Iltajuhla

09.30  Ovet auki

10.00  Aamuhartaus 
 kirkkoherra Anssi Joutsenlahti

10.15  Yleispoliittista keskustelua 

12.00  Toimintakertomukset   

 • Perussuomalaiset rp
   eduskuntaryhmä
 • Perussuomalaiset Naiset  
 • Perussuomalaiset Nuoret  
 • Perusäijät 
 • Oikeutta eläkeläisille
 • Suomen Perusta

14.00  Muut kokouksessa päätettävät  
 asiat ja aloitteiden käsittely

15.00  Kokouksen päättäminen 
 ja lähtökahvit

Hyvä perussuomalainen kunnanvaltuutettu!

Puolueneuvosto

Kokousohjelma

Puolueneuvoston kokous 
Oulussa 3.-4.5.2014TURUN PERUSSUOMALAISET

Turun Perussuomalaiset ry:n sääntö-
määräinen kevätkokous pidetään tiis-
taina 29.4. klo 17 Manillan köysisalis-
sa, Itäinen Rantakatu 64. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Kokouksen 
koollekutsujana hallitus. Tervetuloa! 

TOHOLAMMIN 
PERUSSUOMALAISET
Toholammin Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen kevätkokous pide-
tään tiistaina 29.4. klo 19 Toholammin 
kunnantalolla. Käsitellään sääntö-
määräiset asiat. Kokouksen koollekut-
sujana hallitus. Tervetuloa! 

PERUSSUOMALAISTEN 
PUOLUENEUVOSTO
Perussuomalaisten puolueneuvoston 
kokous pidetään lauantaina 3.5. ja 
sunnuntaina 4.5. Oulun Energia Aree-
nalla, Teuvo Pakkalankatu 11. Ohjel-
ma tarkennetaan lähempänä tilai-
suutta. Tervetuloa kaikki ennakkoon 
ilmoittautuneet perussuomalaiset!

KAINUUN PERUSNAISET
Kainuun Perusnaiset ry:n kevätkokous 
pidetään perjantaina 9.5. klo 17 Raa-
tihuoneella, Kajaanissa. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Kokouksen 
koollekutsujana hallitus. Tervetuloa!

KESKI-SUOMEN PIIRI
Perussuomalaisten Keski-Suomen pii-
ri ry:n sääntömääräinen kevätkokous 
pidetään keskiviikkona 14.5. klo 17.30 

Hiihtokeskus Riihivuoressa, Riihivuo-
rentie 313, Muurame. Kokouksessa 
käsitellään sääntömääräiset kevätko-
kousasiat. Virallisen puhe- ja äänioi-
keutetun edustajan tai hänen vara-
edustajansa on esitettävä kokoukselle 
valintaansa koskeva pöytäkirja tai sen 
jäljennös tai ote. Jäsenyhdistyksen 
on tarvittaessa esitettävä piirikoko-
ukselle varsinaisten jäsentensä luku-
määrä. Paikallisyhdistyksen virallisten 
puhe- ja äänioikeutettujen edustajien 
lukumäärän vuoden 2014 piirikoko-
uksissa ratkaisee 31.12.2012 paikallis-
yhdistyksessä olleiden omien varsi-
naisten jäsentensä lukumäärä siten, 
että kullakin piirin jäsenenä oleval-
la paikallisyhdistyksellä on oikeus lä-
hettää piirikokoukseen yksi (1) puhe- 
ja äänioikeutettu edustaja kutakin 
31.12.2012 ollutta alkavaa viittä (5) 
paikallisyhdistyksen varsinaista jäsen-
tä kohden kuitenkin niin, että jäsen-
yhdistys voi lähettää enintään kym-
menen (10) edustajaa. Kokouksen 
koollekutsujana piirihallitus. Kahvitar-
joilu. Tervetuloa!

ETELÄ-SAVON PIIRI
Perussuomalaisten Etelä-Savon pii-
ri ry:n sääntömääräinen kevätkoko-
us pidetään sunnuntaina 18.5. klo 15 
Mikkelin kaupungintalon valtuusto-
salissa, Raatihuoneenkatu 8-10, 2 krs. 
Käsitellään sääntömääräiset asiat. Ko-
kouksen koollekutsujana piirihallitus. 
Tervetuloa!

Kaikki 
perussuomalaisten 
tapahtumat:
www.perussuomalaiset.fi

KokouksetPS

PiiritPS



Kirjoita lyhyesti ja ytimekkäästi. 
Kirjoituksen pituus saa olla 
korkeintaan 1 500 merkkiä! 
Laita mukaan kirjoittajan yhteys-
tiedot, jotka jäävät vain toimituk-
sen tietoon. Toimitus voi otsikoida 
ja lyhentää kirjoituksia. 
Lähetä mielipiteesi osoitteella: 
toimitus@perussuomalaiset.fi tai 
Yrjönkatu 8-10, 00120 Helsinki.

Näin kirjoitat 
palstalle:

PS V A P A A  S A N A
KUVAT LEHTIKUVA
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Vanhuksistako jälleen 
huutolaisia?

Sinä maksoit Kataisen 
huippupestin EU:ssa 

Pakolaisten 
vastaan-
ottamisesta

EI voi kuin huolestuneena ky-
syä, mitä tapahtuu lähivuosina 
vanhuksille, jotka eivät enää 
pysty asumaan kotonaan?

Ei todellakaan mitään mu-
kavaa vanhuutta ole odotet-
tavissa, koska jo nyt kunnat 
joutuvat miettimään, miten 
ikäihmisten palveluasuminen 
tullaan kustantamaan. Julkiset 
tahot eivät enää tahdo mak-
saa kuluja, joten lähes ainoak-
si vaihtoehdoksi jää vanhuk-
sen omaisuuden myyminen 
älyttömän suuriksi paisunei-
den hoitokulujen kattamisek-
si. Vuorokausimaksu palvelu-
talossa maksaa noin 140-180 
€. Hoidolle tulee siis hintaa 
reilusti yli 5 000 euroa kuukau-
dessa! 

Sehän on ymmärrettävää sil-
loin, jos vanhus on varoissaan, 
ei siinä mitään, mutta kysymys 
kuuluukin, mitä tehdä niille 

tuhansille vähävaraisille van-
huksille, joiden eläke on alle 
1000 € kuukaudessa eikä myy-
tävää omaisuutta ole hoitoku-
lujen kattamiseksi?

Näille vanhuksille ei valtion/
kuntien puolelta ole muu-
ta mahdollisuutta ilmeises-
ti tarjota, kuin vapaaehtoises-
ti ”kaatopaikalle” siirtyminen. 
Vai olisiko aika jonkun tahon 
oikeasti ottaa järki käteen ja 
alkaa ajatella muutakin kuin 
omaa turvattua vanhuuttaan? 
Pahaa tekee edes ajatella vä-
hävaraisten vanhusten tule-
vaisuutta - myös omaani.

Palataanko oikeasti pula-ai-
kaan ja lakaistaan vanhukset 
maailmankartalta työt tehty-
ään?  

Kimmo Toroska (pj.)
Satakunnan Perussuomalaiset

KATAISEN hokema vastuun-
kanto on tarkoittanut oikeas-
ti vastuun pakoilua. Kyseiset 
käsitteet ovat menneet va-
hingossa sekaisin. Jyrki Katai-
nen lähtee karkuun Euroopan 
unioniin. Tietää itsekin teko-
jensa ja päätöstensä olevan 
epäsuosittuja kansan keskuu-
dessa. Eikä ihme.

Olen sanonut jo aiemmin, 
että pääministerimme tär-
keimpänä tehtävänä on ollut 
pedata itselleen mukava pes-
ti EU:ssa. Hän on toiminut, ku-
ten byrokraatit ovat käske-
neet. Jyrki on ollut kuuliainen. 
Mutta mihin kuuliaisuus on 
johtanut? Hän on tuhlannut 
veronmaksajien rahoja järjet-
tömiin tukipaketteihin, ja jät-
tänyt tulevaisuuteen pelotta-
via takausvastuita. Jos tulee 
maksun aika, Katainen on jo 
kaukana Suomesta eikä hä-
nen tarvitse kantaa vastuuta. 

Politiikka ei ole arpapeliä. 
Katainen on tiennyt, että EU:n 
kaverit muistavat hänen te-
konsa. Me maksoimme Jyr-
ki Kataisen tulevan huippu-
pestin EU:ssa. Sinä ja minä, 
raa’alla työllä. Olen lähihoi-
taja, tiedän mitä perustyö 
on. Mieheni on lihanleikkaa-
ja, hän tekee rankkaa fyysistä 
työtä. Tällä Suomessa asuvi-
en ihmisten tekemällä työl-
lä on siis maksettu tukipake-
tit ja herra Kataisen työpaikka 
EU:ssa. Ihmettelen suures-

HELSINGIN Sanomat kirjoitti 
pääkirjoitussivullaan, että tilan-
ne Jordaniassa - koskien Irakin 
pakolaisia - on sama kuin jos 
Suomeen tulisi muutamassa 
vuodessa 600 000 pakolaista. 
Lehden mukaan sillä erotuksel-
la, että Jordania on kehitysmaa.

Samanlaista argumentointia 
kuulee nyt Syyrian pakolaisten 
vastaanottamisesta. Kukaan ei 
kuitenkaan muista, että Suo-
meen tuli vastaavaa määrä pa-
kolaisia ja vielä muutamassa 
päivässä vuosina 1939 ja 1944. 
Tosin sillä erotukselle, että Suo-
mi oli sotaa käyvä kehitysmaa. 
Ja hyvin Suomi pärjäsi. Ehkä 
nyt on Jordanian ja muiden 
Syyrian naapureiden vuoro yrit-
tää pärjätä?

 
Kim Lindblom
Helsinki 

PERUSSUOMALAISET ovat 
alusta asti pitäneet euroon liit-
tymistä suurena virheenä. Kiel-
teinen eurokanta on myös 
selkeimmin erottanut perus-
suomalaiset muista puolueista. 
Vuoden 2011 ”Jytky” saavutet-
tiin suurelta osin juuri kriitti-
sellä suhtautumisella Kreikka-
paketteihin ja yhteisvaluutta 
euroon. 

Nyt Suomi on kuitenkin tosi-
paikan edessä. Emme ole enää 
kuilun partaalla, vaan olemme 
jo kuilussa ja Suomen talous on 
vapaassa pudotuksessa. Tämän 
on siis aiheuttanut euroon liit-
tymisen jälkeinen aika, jolloin 
inflaatio karkasi käsistä ja sa-
manaikaisesti euro lähti vahvis-
tumaan merkittävimpiin vien-
tivaluuttoihin nähden. Muun 
muassa rakas naapurimme 
Ruotsi osasi hyödyntää tilan-
teen omalla valuutallaan kruu-
nulla, kahmien markkinaosuuk-
sia suomalaiselta teollisuudelta.

Jokainen meistä on kuul-
lut kansan suusta kahvi ja pul-
la -esimerkin (1 euro = 6 mark-
kaa). Kahvi ja pulla vuonna 
2002 maksoivat 2,5 markkaa. 
Kahvi ja pulla vuonna 2014 
maksavat 2,5 euroa (15 mark-
kaa).

Tässä muutama esimerkki 
vahvistuneen euron seurauk-
sista: Vahvistunut euro on ro-
mahduttanut viennin, tuottei-
den kallistuttua kilpailijoihin 
nähden. Euro on myös heiken-
tänyt kotimarkkinoilla toimivi-
en yritysten kilpailukykyä euro-
alueen ulkopuolelta tuotavien 
tavaroiden hintaan nähden. 
Vahva euro ruokkii ulkomaan-
matkailua euroalueen ulkopuo-
lelle, kun taas suomalaiset mat-
kailu- ja talviurheilukeskukset 
hiljenevät. Valtion ja kuntien 
veropohja romahtaa teollisuu-
den myyntitulojen laskiessa, 
työttömyys lisääntyy ja heiken-
tää veropohjaa. Tulonsiirtojen 

tarve kasvaa, josta seuraa tarve 
kiristää verotusta, mikä puoles-
taan heikentää lisää jo entuu-
destaan teollisuuden heikenty-
nyttä kilpailukykyä. 

 Euro on vahvistunut (reval-
voitunut) vuodesta 2002 lähti-
en Yhdysvaltain dollariin näh-
den n. 50 % ja Venäjän ruplaan 
nähden n. 80 %.  Voidaankin 
hyvin sanoa, että negatiivi-
nen kierre on jo alkanut ruok-
kia itse itseään. Mikäli emme 
ryhdy heti korjaustoimenpitei-
siin vaihtotaseen vajeen osal-
ta, seuraa siitä Suomen julkisen 
talouden alasajo (jota ollaan 
jo nyt alas ajamassa) ja vero-
pohjan romahtaminen. Lopul-
linen kuolinisku tapahtuu luot-
toluokittajien toimesta, jolloin 
mahdollisista säästötoimenpi-
teistä saavutetut hyödyt sula-
vat nousseiden korkomenojen 
myötä.

Lääkkeeksi ollaan nyt kovas-
ti tuomassa uusyritystoimintaa 

Vahvan euron kurjistamat

ja erilaisia uuden teknologian 
yrityksiä, ikään kuin näillä uu-
silla yrityksillä olisi helpompaa 
tai niitä eivät koskisi vahva eu-
rokurssi tai nousseet yleiskus-
tannukset. Tämähän on täyttä 
utopiaa. Jokainen yritystoi-
minnassa työskennellyt tietää, 
että kaikenlaisen uuden luomi-
nen vaatii huomattavasti suu-
remmat resurssit, kuin mitä jo 
olemassa olevan liiketoimin-
nan säilyttäminen vaatii. Lisäk-
si uuden ajan ohjelmistoyhtiöt 
ovat siirrettävissä sähköpos-
tilla yhdellä ”lähetä” -komen-
nolla johonkin matalamman 

verotuksen ja matalampien 
tuotantokustannusten maa-
han. 

Nyt mekin perussuomalai-
set, Suomen markan viimeise-
nä puolustuksen linnakkeena 
olemme lähtemässä vanhojen 
puolueiden kelkkaan minis-
terinsalkkujen toivossa. Kysyn 
mielestäni oikeutetusti: onko 
perussuomalaisten ideologia 
kauppatavaraa? Jos myymme 
periaatteemme, miten silloin 
käy Jytkylle?

Juhani Liukku (ps.)

ti, jos ei Jyrkille töitä unionis-
ta löydy. 

Jotain hyvää Katainen sen-
tään päästi suustaan sano-
malla, että kokoomus on pe-
russuomalaisten vastavoima. 
Tämä on totta. Kokoomus on 
byrokraattien asialla. Perus-
suomalaiset on suomalais-
ten asialla. Jos ei kannata EU:n 
hulluuksia, pitää äänestää pe-
russuomalaisia. Kyllä sillä on 
merkitystä EU:ssakin, jos Suo-
men kansan virallinen kan-
ta eli äänestystulos on kriitti-
nen. Enemmän on merkitystä, 
jos tulee Euroopan laajuinen 
Jytky. 

Sanna Antikainen
kaupunginvaltuutettu
Outokumpu
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SEURATESSANI sivusta van-
hustenhoitoon liittyviä epä-
kohtia, olen yhä uudelleen tör-
männyt aiheeseen rajoittaa 
vanhusten WC-käyntejä vain 
pariin päivään viikossa. On 
luonnotonta edes kuvitella täl-
laista tapahtuvan nyky-yhteis-
kunnassamme. 

Vieraillessani vanhustenta-
lossa mietin kuumeisesti, mikä 
näiden vessarajoitusten ta-
kana lienee? Puhutaanko nyt 
yleisestä käytännöstä rajoittaa 
ihmisten normaaleja tarpeita 
tai vaipanvaihtovälien pituutta 
vai pyritäänkö tällä tuomaan 

julki henkilökunnan kiireet ja 
vähäiset resurssit hoitolaitok-
sissa? Käytetäänkö vanhuksia 
häikäilemättä etukilpenä asioi-
den parantamiseksi?

Luulisi ummetuksen ja usean 
päivän vaipoissa pyörimisen li-
säävän kaikenlaisten infektioi-
den ja tautien leviämistä. Kyse 
on valvotusta heitteillejätöstä 
ja tuo, jos mikä, on rangaista-
vaa. Kysynkin, onko tämä isän-
maamme rakentajien todelli-
nen kohtalo?  

 
Pentti Sittnikow
kunnanvaltuutettu, Sipoo

POSTI toi Perussuomalaisen 
toimitukseen Pientalonpoika-
lehden vuodelta 1959. Siinä 
julkaistun hartauskirjoituksen 
sanat sopivat hyvin nykypäi-
väänkin. 

Monenlaiset koettelemuk-
set ovat kohdanneet kansaam-
me viime aikoina. Vähäisiä eivät 
suinkaan ole olleet ne aineel-
liset tappiot, mitä on jouduttu 
kärsimään hallojen, metsäpalo-
jen, tuhohyönteisten ja kuivuu-
den tähden. 

Tällaisten kokemusten keskel-
le joutunut voi masentua tai tul-
la kärsimättömäksi. Vaikeuksien 
ja koettelemusten ahjoon jou-
tunut tarvitsee rohkaisua ja loh-
dutusta. Ihmeellistä kuinka juuri 
Jumalan sana sen pystyy par-
haiten tekemään. 

Sana kirkastaa meille uskon. 
Se merkitsee, että olemme Kaik-
kivaltiaasta riippuvaisia. Koko 
elämämme on aivan kuin Ju-

malan armon varassa. Hän an-
taa meille menestyksen. Hän voi 
antaa meille myös vastoinkäy-
misen. Mutta vaikeuksissa mei-
dän uskomme koetellaan. Ja 
koeteltu usko on kestävä usko. 

Vaikeuksien keskellä on aina 
tallella toivo valoisammasta 
huomenesta. Uskallamme toi-
voa, koska sekin perustuu us-
koon, siis Jumalan mahdol-
lisuuksiin. Peltomies odottaa 
kärsivällisenä kylvötyönsä tu-
losta. Se on lopulta riippuvainen 
Jumalan siunauksesta. Usko 
johtaa meidät luottamaan Ju-
malan siunaukseen kaikkina ai-
koina. Vaikeat ajat voivat näin 
muodostua entistä hedelmäl-
lisemmiksi. Ne kirkastavat Ju-
malan mahdollisuuksien mer-
kityksen ja vahvistavat meidän 
uskoamme. 

Jaak. 1:3

JOKA kerta, kun eduskunnas-
sa äänestetään, nauttiiko halli-
tus eduskunnan luottamusta, 
toistuu mielestäni kummallinen 
näytelmä. Koko ministerijoukko 
marssii autiostaan salin perman-
nolle ja osallistuu tähän äänes-
tykseen. Miksi?

Ministereillä on tässä tilantees-
sa kaksoisrooli. He ovat saman-
aikaisesti ministereitä ja kan-
sanedustajia. He siis äänestävät, 
jatkuuko heidän uransa ministe-
reinä. Mielestäni he ovat jääve-
jä osallistumaan äänestykseen, 
koska kyseessä on heidän oma 
etunsa.

Minun oikeustajuni mukaan 
tämä näytelmä on kyseenalai-
nen. Silloin kun äänestetään hal-
lituksen luottamuksesta, minis-
tereiden pitäisi pysytellä aitiossa 
ja jäädä pois kyseisestä äänes-
tyksestä. Mielestäni tämä ei ole 
oikein eikä selitys ”aina näin 
on tehty”, kelpaa perusteluksi. 
Maassamme on monia ikivanho-

ja lakeja, joita pitää voida muut-
taa.

Minua häiritsevät myös tärke-
ät äänestykset, joista puuttuu 
kymmeniä kansanedustajia. Leh-
det eivät kerro, keitä nämä ”ää-
nestyslintsarit” ovat. Kaikilla ei 
ole mahdollisuutta hakea tie-
toa netistä. Toivoisinkin, että leh-
det kertoisivat äänestyksistä 
puuttuvien kansanedustajien ni-
met. Kansanedustajathan on ää-
nestetty eduskuntaan siksi, että 
he olisivat paikalla työaikana ja 
osallistuivat äänestyksiin. 

Myös kansalaisten pitäisi voida 
äänestää asioista entistä enem-
män. Eurostakin olisi pitänyt jär-
jestää kansanäänestys. Kansaa 
täytyy kuunnella myös siinä vai-
heessa, kun päätetään liittoval-
tiopyrkimyksistä ja Natoon liitty-
misestä.

Seija Salminen
Iisvesi

OLEN pannut merkille, että joil-
lakin henkilöillä näyttäisi ole-
van tässä maassa kova ”Nato-
kampanja” käynnissä. Yhdyn 
kampanjoivien huoleen sii-
tä, että maamme puolustusval-
mius ei ole enää entisellään, ja 
että jos se uhka jostain edelleen 
tulee, niin valitettavasti se tu-
lee idästä. Sen on meille histo-
ria opettanut ja siitä on oman 
varoituksensa antanut myös 
itänaapurin halu pitää Suomea 
etupiirinään.

Suhteet niin itään kuin län-
teen on viimeaikaisista maail-
man tapahtumista huolimat-
ta pyrittävä pitämään hyvänä. 
Idän ja lännen välistä vastak-
kainasettelua tulisi ehdotto-
masti välttää, mutta se ei tar-
koita sitä, että jäisimme itse ns. 
sotilaalliseen tyhjiöön. Suomen 
tulee edelleen huolehtia ensisi-
jaisesti itse omasta puolustuk-
sestaan ja turvallisuudestaan 
korkealla moraalilla ja vastuulla.

Olemme jo siitä lähtien, kun 
Suomi liittyi Euroopan Neuvos-
ton jäseneksi v. 1989 jaksaneet 
toitottaa hyvistä ihmisoikeuk-
sista ja panostaneet moniarvoi-
sen demokratian, parempien 
elinolosuhteiden ja inhimillis-
ten arvojen eteen. Tätä kehi-
tystä seurasi myös liittyminen 
Euroopan Unioniin ja erilai-
siin muihin kansainvälisiin sopi-
muksiin, jotka helpottivat mm. 
ihmisten liikkumista maasta toi-
seen. 

Olemme olleet mukana eri-
laisissa kansainvälisissä kriisin-
hallintatehtävissä ja ottaneet 
vuosittain vastaan melkoisen 
määrän kiintiöpakolaisia sekä 
maahamme pyrkiviä turvapai-
kanhakijoita. Tähän työhön on 
myös sitoutettu suuri joukko vi-
ranomaisia ja muita toimijoita, 

Maamme puolustuskykyä 
on parannettava

Fasismia vanhuksia vastaan

Terveisiä 
vuosikymmenten takaa

Eläkkeitä leikattiin kevään 
kehysriihessä

Kummallinen näytelmä

joiden menot kaikkine kustan-
nuksineen eivät ole yhteiskun-
nalle mitään halpaa lystiä. Tä-
män kehityksen seurauksena 
oman maan sisäisen ja ulkoisen 
turvallisuuden tasoa on kaiken 
aikaa laskettu, kun on uskottu, 
että Euroopan yhdentyminen ja 
työ maailmalla lisää vakautta ja 
vaurautta. 

Nyt, kun itänaapuri on tehnyt 
jotain sellaista, johon kukaan ei 
olisi vielä vähän aikaa sitten jak-
sanut millään uskoa, on herätty 
siihen, että entäpä jos sittenkin 
se idän ”mesikämmen” tulee ja 
haluaa liittää meidät itseensä ja 
alkaa päättää asioistamme. 

Olemme oman ulkoisen tur-
vallisuutemme suhteen tilan-
teessa, jossa varuskuntia on 
vähennetty, rajavartioasemia 
lopetettu, varusmiespalvelus-
aikoja lyhennetty ja meillä on 
”mesikämmenen” mentävä auk-
ko omassa puolustuksessam-
me. Sotilaallinen taistelutahto 
on myös monilta nuorilta ka-
donnut, kun samaan aikaan tu-
hansia nuoria on syrjäytynyt 

yhteiskunnastamme ja heidän 
fyysinen ja henkinen kuntonsa 
on laskenut.

Kaikkein ikävintä on ollut 
kuulla uutiset, että puolustus-
voimille on tilattu asejärjes-
telmiä, joilla olisi näitä asioita 
korvattu, muttei ole ollut va-
raa ostaa niihin ammuksia.  Ot-
tawan sopimuksen vuoksi on 
myös ruvettu hävittämään hen-
kilömiinoja, jotka olisivat tosi 
paikan tullen oiva ja edullinen 
keino estää maahan mahdolli-
sesti pyrkivää tunkeutujaa. 

Nyt olisi korkea aika kään-
tää kurssia. Maanpuolustuksel-
le tulee antaa riittävät resurssit 
ja kunnon välineet huoleh-
tia maamme puolustuskyvys-
tä. Se saattaisi myös tulevaisuu-
dessa avata monelle tekemisen 
puutteessa olevalle nuorelle pa-
remman mahdollisuuden tul-
la mukaan huolehtimaan isän-
maamme turvallisuudesta.

Vesa Levonen (ps.)
Kotka 

ELÄKELÄISTEN taloudellista 
syrjintää ja epäoikeudenmu-
kaisuuden historiaa ryhdyt-
tiin tekemään jo 1977, mut-
ta merkittävän heikennyksen 
teki Lipposen hallitus vuon-
na 1996 ja siitä alkoi dema-
rien kannatuksen pudotus.  
Kehysriihessä on nyt jälleen 
leikattu indeksiä vaikka sen 
vaikutus talouteen on päin-
vastainen kuin hallitus olet-
taa.

Työeläkeläisten eläkkeet 
maksetaan pääosin hyvin toi-
mivista työeläkekassoista, 
eikä valtion budjetista. Val-
tiolta jää saamatta leikkauk-
sella heikennetty vero- ja os-
tovoimasiivu. Työeläke ei ole 
yhteiskunnan tukeen liitty-

vä menoerä. Se on hankittu 
aikanaan työstä lohkaistus-
ta osasta ja se on siis säästet-
tyä palkkaa.

Työeläkeoikeus perus-
tuu lailliseen saantiin ja on si-
ten tulkittava omistusoikeu-
deksi. Tähän tulokseen päätyi 
myös perustuslakivaliokunta 
vuonna 1995 taitetun indek-
sin valmisteluvaiheessa. Elä-
keläiset kokevat, että heidän 
omaisuuteensa on kajottu, 
perustuslain vastaisesti.

Työeläkkeitä leikkaavan hal-
lituksen kantavina voimina 
oli ja on nytkin kokoomus ja 
demarit. Kokoomusta kan-
natuksen menetys ei pelota, 
mutta monet demarieläkeläi-
set siirtyivät aiemmin nukku-

vien tai muun puolueen lei-
riin. Mitään ei ole opittu ja on 
omituista, ettei asiaa ole tut-
kittu ja siksi uusi virhe tehtiin 
jälleen. 

Eläkeindeksin leikkaus on 
osoitus poliittisesta kokemat-
tomuudesta, se on ostovoi-
maa leikkaava ja siten valtion 
talouden heikennystä ruok-
kiva. Aiemmista leikkauksista 
tiedämme, että monet eläke-
läiset ovat etsineet leikkaus-
ten jälkeen uuden poliittisen 
kodin, toivottavasti ei uni-
puolueesta.

Esko Järvenpää
kaupunginvaltuutettu (ps.sit.)
Jämsä
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